
Mekkou letecké akrobacie se v 
tomto roce stane město Chotě-
boř. Příznivci vzdušných piruet 
se mohou těšit nejenom na mi-
strovství České republiky, ale i 
evropský šampionát, jehož se zú-
častní mezinárodní letecká špič-
ka. O podrobnostech jsme ho-
vořili s předsedou organizačního 
výboru Janem Adamcem, který 
před několika lety získal v nejob-
sazovanější kategorii Advanced 
nejcennější kov a ve své sbírce 
má i bronz z mistrovství Evropy. 
Dá se říct, že letiště v Počátkách 
má už mezi leteckými akrobaty 
určitou pověst. Mistrovství Ev-
ropy je tady ale poprvé…
Aeroklub Chotěboř získal pořa-
datelství této prestižní soutěže na 
základě precizně zorganizovaného 
Mistrovství ČR v letecké akroba-
cii v roce 2014. Musím říci, že i 
pro nás je to velká výzva. Není se 
však čemu divit, letecká akrobacie 
má v republice, potažmo v Chotě-
boři, poměrně dlouhou tradici. 
Je letiště v Počátkách přizpůso-
beno na takto velkou leteckou 
show?
Určitě. V posledních pěti letech se 
tady investovaly nemalé prostřed-
ky. Máme například zrekonstruo-
vanou travnatou vzletovou a při-
stávací dráhu, dva nové hangáry, 
částečně zrekonstruovaný hlavní 
hangár, dominantou letiště se před 
šesti lety stala nová věž řízení le-
tového provozu. Kompletně jsme 

také opravili palivové hospodář-
ství, plochy pro dopravní obsluž-
nost nebo zázemí v hlavní budově 
Aeroklubu. To vše činí z chotěboř-
ského letiště důstojné místo pro 
mistrovství Evropy v nejobsaze-
nější kategorii – Advanced. Svým 
významem a velikostí to bude dru-
há největší sportovní akce v Kraji 
Vysočina v letošním roce. 
Kdy se republikový a evropský 
šampionát uskuteční a co mo-
hou lidé očekávat? 
Mistrovství České republiky se 
bude konat od 14. do 18. června 
ve všech kategoriích, to znamená 
Unlimited, Advanced,Intermedi-
ate i Sportsman a bude to takový 
předkrm před Evropou.Doufám, 
že si přijedou potrénovat i blízcí 
evropští sousedé. Pro širokou ve-
řejnost připravujeme již tradiční 
dětský den a leteckou show, jež re-
publikový šampionát zakončí, a to 
v neděli 18. června. V rámci toho 
se samozřejmě představí i novope-
čení mistři ČR v letecké akrobacii 
se svými sestavami. Netradičně 
vyhlásíme výsledky a dekorujeme 
mistry v rámci Dnů města dne 17. 
června zhruba v osm hodin večer 
na chotěbořském náměstí. 
Pojďme teď k tomu hlavnímu, a 
tím je evropský šampionát.
Ten proběhne od 5. do 13. srpna a 
soutěžit budou piloti v kategorii 
Advanced. To je nejvíce obsazo-
vaná kategorie v letecké akrobacii. 
Ofi ciálnímu klání bude předcházet 

několik tréninků. Celá akce vyvr-
cholí v neděli po vyhlášení výsledků 
Pohárem Ivana Tučka – Ivan Tuček 
CUP ve free stylu, kde se před zra-
ky diváků představí 12 nejlepších 
pilotů z Evropy. Pevně věřím, že 
mezi nimi bude i některý z českých 
závodníků.Vše o šampionátu se lze 
dočíst na www.eaac2017.eu
Vy sám dnes již nesoutěžíte, není 
vám to trochu líto, když vidíte, 
kam se akrobacie posunula? 
Zvlášť v Chotěboři?
Bylo by to krásné soutěžit v do-
mácím prostředí, ale průměrná 
„životnost“ motorového leteckého 
akrobata, co se týče délky kariéry, 
je cca 7 let, já byl v nároďáku více 
než 10 let.
Vaše začátky jsou spojené s 
jednou nástěnkou a jakýmsi 
náborem na škole v Havlíčkově 
Brodě…

Bylo mi jedenáct, když jsem si ve 
škole na nástěnce všiml, že hledají 
zájemce do kroužku mladých let-
ců v Havlíčkově Brodě. Tak jsem 
se přihlásil i s několika dalšími 
spolužáky. Měli jsme skvělého 
vedoucího, i díky němu jsem pak 
v patnácti mohl usednout sám do 
kabiny kluzáku.

V letošním roce jsme v chotěboř-
ském Aeroklubu ve spolupráci 
s DDM Junior otevřeli Kroužek 
mladých letců a přihlásilo se hned 
několik mladých kluků, kteří za-
čnou na jaře s leteckým výcvi-
kem.
Letecká akrobacie je však troš-
ku jiná. Neměl jste strach?
Ne, šel jsem do toho, jak se říká, 
po hlavě. Udělal jsem si základní 
kurz a po zkouškách jsem se do-
stal k akrobatovi Zdeňkovi Poláš-
kovi. Ten mi navrhl, abych zkusil 
výcvik vysoké pilotáže. Byl jsem 
nadšený, a tak jsem okamžitě sou-
hlasil. 
Co je potřeba k tomu, aby se člo-
věk stal akrobatickým letcem?
Stačí přijít na letiště v Počátkách 
(smích). Ne, tak ono je důležité 
mít nejenom určitou disciplínu, ale 
například i prostorovou představi-
vost, sportovního ducha a chuť tak 
trochu se předvádět. Zdůrazňuji, 
že tady hazard a risk nemá místo. 
Na soutěžích platí pro letce po-
měrně přísná pravidla, i když při 
show se mohou víc odvázat. Češi 
jsou v akrobacii talentovaní, o tom 
svědčí i několik medailí, které se 
jim daří pravidelně získávat. 

Obec leží asi deset kilometrů 
severozápadně od Chotěboře a má 
331 obyvatel (2016). Původně 
se jmenovala Weprzkov neboli 
Vepřkův dvůr, ale patrně z důvodu 
lepší výslovnosti došlo ke změně na 
Vepříkov. Dne 31. července 1911 
celá ves vyhořela, ohni padlo za 
oběť 63 domů, zůstala jen budova 
školy, dva domy a jedna usedlost, 
zemřeli dva lidé a uhořelo mnoho 
dobytka a drůbeže. V posledních 
letech se obec chlubí trochu 
netradičním muzeem starých 
či pozapomenutých „pokladů“, 
mnohdy nalezených na půdách. 
Jmenuje se Stodola krásných krámů 
a stejný název nese i občanské 
sdružení, které expozici v obecní 

stodole připravilo. Organizátoři 
se zaměřili na venkovská řemesla 
minulého století, takže je zde 
k vidění improvizovaná dílna 
kováře, ševce, truhláře a tesaře, 

holičství a řeznictví. Veškeré 
vybavení je samozřejmě dobové, 
některé předměty pocházejí ještě 
z Rakouska-Uherska a první 
republiky.

Znak Vepříkova je novodobý, 
vznikl díky zákonu z roku 1990, 
který dal právo na znak všem 
obcím. Rozhodnutí o udělení 
znaku a vlajky je z 11. dubna 
2008 a má číslo 30. 

Popis znaku: Ve stříbrno-
červeně sníženě děleném štítě 
nahoře černý kanec se zlatými 
zuby a červeným jazykem, dole 
stříbrný, doleva obrácený pluh 
s koly.

 Text a foto: Jaroslav Vála

Jan Adamec (49)
Vystudoval: Střední ekonomickou školu

Letecké akrobacii se věnuje od roku 2003

Největší úspěchy: mistr ČR (2006), vicemistr Evropy (2005), ně-
kolik třetích míst na MČR Unlimited (2007-2011)

Zážitek v souvislosti s létáním, na který by chtěl zapomenout: 
Nechtěl bych zapomenout na nic, protože i všechny negativní zá-
žitky mne profesně letecky obohatily
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AKTUALITA

OBJEDNEJTE 
SI PŘEDPLATNÉ

Noví předplatitelé, kteří si 
objednají předplatné TÝ-
DENÍKu CESTA VYSO-
ČINOU, získají k novinám 
několikrát ročně barev-
nou přílohu – křížovky, 
tv program a jiné. Objed-
nat si můžete předplatné 
na www.cestavysocinou.
cz nebo mailem redakce@
cestavysocinou.cz. Sběrné 
místo: www.cestavysocinou.
cz/online.

ZUBNÍ POHOTOVOST

11.-12. března 
MUDr. Teclová Andrea  

Havl. Brod, 
Dobrovského 2023, 

tel. 569 426 109

EPIGRAM 2016
Z loňské epigramatické žatvy, 
obeslané devíti sty pracemi od 
stopadesáti autorů, dnes vybírá-
me z textů od těch nejmladších – 
studentů do dvaadvaceti let věku. 
Konkrétně epigram Pavla Pavlíč-
ka z Humpolce nazvaný:

ANDREJOVY DEKRETY

Ve vesnici na komí-
něvidíš čápy motat se.                                                                                                                                              
To si asi staví hnízdo…                                                                                                                                        
Kdepak vzali dotace.

Deset deka, dvacet deka,                                                                                                                                          
jeden rohlík, jedna veka…                                                                                                                                   
Chceš potěšit eminenci?                                                                                                                                      
Tak si zařiď evidenci! 

 Sborník E 2016, str. 53 / JKt

Akrobatický letec Jan Adamec 
Evropský šampionát je pro nás velká výzva

Vepříkov
Znaky měst a obcí Havlíčkobrodska (16)

LÍSTEK Z KALENDÁŘE

Havlíčkův Brod (Jab) – V úterý  28. února zahrála skupina Vrabčí trh 
na charitativní akci v Domově pro seniory (Husova).

Hledáme do týmu na-
šich novin obchodní-
ho zástupce pro získá-
vání inzerce a plošné 
reklamy. Vhodné jako 
VPP. Nabízíme neo-
mezený telefonní tarif 
na volání i sms, odmě-
na 30 % provize.

Jan Adamec.  Foto: Miloš Novák

8. březen – MDŽ
Ve středu 8. března si nejen pa-
mětníci mohou připomenout 109. 
výročí vzniku Mezinárodního dne 
žen.  Mezinárodně uznávaný svá-
tek vyhlášený OSN k poctě v roce 
1908stávkujících newyorských 
švadlen. Počínaje letopočtem 
1911 již byl slaven v Německu, 

Rakousko-Uhersku, Švýcarsku a 
dalších zemích. Nejvýznamněj-
ším cílem manifestačních průvo-
dů bylo volební právo žen. Před 
listopadem 1989 byl náš meziná-
rodní svátek žen zprofanovaný, 
ale to dnes neznamená na bojov-
nice za rovnoprávnost žen zapo-
mínat. JKt
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od  23. 2.  do  1. 3. 2017
23.02. Antonín Franěk, Havlíčkův Brod
23.02. Julie Petríková, Havlíčkův Brod
23.02. Amálie Pytlíková, Světlá nad Sázavou
24.02. Rostislav Moravec, Ledeč nad Sázavou
24.02. David Popek, Havlíčkův Brod
26.02. Jiří Dopita, Chotěboř 
27.02. Jindřich Fikar, Havlíčkův Brod
27.02. Viktor Hedbávný, Štoky
27.02. David Vašíček,  Havlíčkův Brod
28.02. Jakub Moučka, Havlíčkův Brod
28.02. Běta Pešková, Chotěboř 
28.02. David Routner, Havlíčkův Brod
28.02. Václav Veselka, Ledeč nad Sázavou
01.03. Karolína Kodešová, Borek 
01.03. Ladislav Pátek, Dolní Krupá 
Vážení čtenáři, v našem přehledu najdete jen ta miminka, která 
mají trvalé bydliště v havlíčkobrodském okrese a na Humpolecku, 
a jejichž maminky nám daly souhlas se zveřejněním. Fotografi e mi-
minek si můžete prohlédnout na webu nemocnice: www.onhb.cz.

Šťastnou cestu Vysočinou
Miminka narozená 

v havlíčkobrodské porodnici

TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU, Jihlavská 1985, 58001 Havlíčkův Brod, zn. TCV

OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO
Jméno a příjmení:

Adresa:

SIPO:

Telefon:

Email:

Odeslat na adresu:
Jihlavská 1985, 
58001 Havlíčkův Brod

Roční předplatné
OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO

Jak si pomoci refl exní terapií

V humpoleckém Šatníku už voní 
jaro a Velikonoce 

Silničáři zahajují stavební sezonu 

Pachové ohradníky u silnic

Ve čtvrtek 2. března vypukne na-
plno další epizoda seriálu zvané-
ho modernizace dálnice D1. Letos 
silničáři plánují, že budou stavět 
na sedmi úsecích a možná ještě 
na dvou dalších. Zahájit ale chtějí 
i několik dalších staveb a podob-
ně jako v minulých letech chystají 
i rozsáhlé opravy, které postihnou 
přes 600 kilometrů dálnic a silnic 
I. třídy. Od března tedy opět za-
číná období rozkopaných silnic, 
zúžení a uzavírek. Letos přitom 
bude stavební sezona z pohledu 
řidičů horší než kdy dříve.

Letos chce ministerstvo dopravy 
prostavět rekordní sumu, což se 
mimo jiné projeví na velkém po-

čtu uzavírek. „V roce 2015 jsme 
opravili 545 kilometrů silnic prv-
ní třídy a dálnic. V roce 2016 to 
bylo 605 kilometrů a letos to bude 
více než 600 kilometrů,“ řekl mi-
nistr Dan Ťok. 
Tradiční omezení na D1 opět 
začnou ve čtvrtek 
Jako první přijde na řadu dálni-
ce D1, na které již pátým rokem 
probíhá modernizace od středo-
českých Mirošovic po Kývalku 
na Brněnsku. Již ve čtvrtek ráno 
se stavbaři vrátí na úsek Velká Bí-
teš – Devět křížů, od 14 hodin do 
pátečního odpoledne se pak bude 
směrem na Brno jezdit pouze jed-
ním jízdním pruhem. Klasické 

uspořádání se dvěma zúženými 
pruhy v jediném jízdním pásu 
pak bude připravené v neděli od-
poledne.

Následně počítají silničáři s ob-
novením prací na dalších třech již 
rozkopaných úsecích dálnice D1, 
ale nemělo by u toho zůstat. Ge-
nerální ředitel Ředitelství silnic 
a dálnic Jan Kroupa vyjmenoval 

pět dalších úseků, kde by během 
roku měla modernizace začít.
Tři z nich jsou prakticky připra-
vené, na zbylé dva by mohlo dojít 
později. Zdržení hrozí především 
mezi Humpolcem a Větrným 
Jeníkovem, kde skončilo výbě-
rové řízení na dodavatele u an-
timonopolního úřadu.
 (web čt24/mal)

Kraj Vysočina a Nadační fond 
Generali podpoří i v letošním 
roce částkou 200 tisíc korun 
údržbu a instalaci pachových 
ohradníků u silnic Vysočiny. Pe-
níze zajistí pachové ohradníky 
podél sto kilometrů silnic v kra-
ji. „Rádi bychom počet zabez-
pečených kilometrů silnic ještě 
rozšířili a z vlastních prostředků 
nechali pachové ohradníky na-
instalovat i na další úseky. Plá-
nujeme spolupráci s dopravním 
inspektorátem v Jihlavě, který 
by mohl vytipovat místa, kde 
ke střetu se zvěří dochází nej-
častěji,“ informoval po zasedání 

Rady Kraje Vysočina náměstek 
hejtmana Pavel Franěk.

Pachové ohradníky jsou v sou-
časné době jedním z nejefektiv-
nějších prostředků ke snižování 
počtu střetů vozidel se zvěří. Dře-
věné kolíky opatřené speciální 
pěnou, která vydává pro zvířata 
odpudivý zápach, přimějí zvěř, 
aby před vozovkou zpozorněla. 
Někde jsou ohradníky umístěné 
už řadu let, někde rok. Od za-
čátku projektu v roce 2010 jich 
bylo v regionu osázeno více než 
sedm tisíc. „Zástupci okresních 
mysliveckých spolků v roce 2009 

zaznamenali 866 střetů vozidel se 
zvěří, zatímco v roce 2015 na to-
tožných místech, kde se postupně 
instalovaly pachové ohradníky, 
evidovali už jen 364 střetů. Nej-
častěji se stává obětí srážek srnčí 
a černá zvěř,“ doplnil radní Kra-
je Vysočina pro oblast životního 
prostředí a zemědělství Martin 
Hyský.

Myslivci zjara nejprve podél sil-
nic umisťují v rozmezí asi osmi 
metrů kůly, alternativně využívají 
stromy a keře, na které aplikují 
pěnu s pachem, případně samotný 
pach, pokud je pěna v dostatečné 

kvalitě a velikosti z předchozího 
roku. „Zhruba po měsíci musejí 
pach v čerstvé pěně obnovit, re-
aplikaci pachu je nutné provést 
ještě dvakrát až třikrát,“ říká 
k instalaci pachových ohradníků 
Jiří Bartoš z odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajské-
ho úřadu Kraje Vysočina, který 
si také pochvaluje stále se lepšící 
spolupráci s myslivci i Krajskou 
správou a údržbou silnic. Mysli-
vecké spolky v jednotlivých okre-
sech samy zajišťují dalších desít-
ky kilometrů silnic, kde pachové 
ohradníky instalují.  (KÚ/mal)

Letos rekonstrukce Humpolecké 
Havlíčkův Brod (ado/mal) Ře-
ditelství silnic a dálnic ČR při-
pravuje v letošním roce opravu 
Humpolecké ulice v úseku od 
silničního mostu přes železni-
ci k hlavní světelné křižovatce. 
Jedná se o silnici 1. třídy 1/34 
v majetku státu. Na investici Ře-
ditelství silnic a dálnic ČR zpra-
covalo projektovou dokumentaci 
a v současné době vybírá zhoto-
vitele stavby. 
„Bude-li soutěž ukončena pod-
pisem smlouvy se zhotovitelem 
v řádném termínu, lze předpo-
kládat, že realizace celé stavby 
proběhne v letošním roce,“ in-
formovala ředitelka jihlavské 
pobočky Ředitelství silnic a dál-
nic Marie Tesařová. S detailněj-
šími informacemi o technickém 
řešení stavby, dopravních opat-
řeních v průběhu vlastní stavby 
a s časovým harmonogramem 
havlíčkobrodskou veřejnost se-

známí investor, tedy Ředitelství 
silnic a dálnic ČR.

„Protože se tato významná do-
pravní akce, kterou bude prová-
dět Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
dotkne zejména našich obyvatel, 
naplánovali jsme na toto téma se-
tkání s občany, a to na úterý 21. 
března od 16 hodin v sále Staré 
radnice. Zástupci Ředitelství sil-
nic a dálnic ČR a projektant stav-
by zodpoví přítomným otázky, 
týkající se např. fungování au-
tobusových zastávek, přechodů 
pro chodce či parkování v Hum-
polecké ulici. Pozváni na besedu 
budou i zástupci dopravní Poli-
cie ČR,“ upřesnil místostarosta 
města Libor Honzárek. 

Druhým tématem tohoto setká-
ní bude nový systém v havlíč-
kobrodské městské hromadné 
dopravě. (ado/mal)

Kde modernizace zřejmě začne v roce 2017
Mirošovice – Hvězdonice (21.–29. km)

Ostředek – Šternov (34.–41. km)
Hořice – Koberovice (75.–81. km)

Humpolec – Větrný Jeníkov (90.–104. km)
Velké Meziříčí východ – Lhotka (146.–153. km)

Přijďte si poslechnout zajíma-
vou přednášku vedenou Pavlou 
Čechovou, která se koná zítra 8. 
března 2017,od 14. hodin,ve Fa-
mily Pointu v Havlíčkově Brodě. 
Nezapomeňte si zarezervovat 
místo.

Refl exní terapie je přibližně 5000 
let stará metoda péče o zdraví. 
Vznikla ve východní Asii. Pracuje 
s refl exními body, které se nachá-
zejí na celém těle, nejčastěji se ale 
využívají refl exní plosky nohou. 
Původním úkolem refl exní terapie 
byla prevence, dnes je však hojně 
používána především k léčbě. Nej-
lepší refl exní terapie je bosá chůze 
venku. Kromě preventivní funkce 
pomáhá řešit akutní i chronické 
problémy, lze ji využít jako dopl-
něk jiné léčby nebo k urychlení 
rekonvalescence.

Family Point je místo, kde si mů-
žete bezplatně přebalit a nakrmit 
děti, využít možnosti internetu 
a informací i poradenství pro ro-
diny. Všechny přednášky, stejně 
jako veškeré služby a aktivity 
spojené s Family Pointem, může 
kdokoliv z veřejnosti navštívit 
bezplatně.   Family Point je k dis-
pozici v Horní ulici 197 v Havlíč-
kově Brodě každý všední den od 
8.30 hodin do 16 hodin a v pátek 
do 14.30 hodin. Family Point je 
podporován Krajem Vysočina 
a městem Havlíčkův Brod. Více 
informací získáte na tel. čísle 
734 694 487 případně emailové 
adrese: havl.brod@familypoint.
cz, webových stránkách www.
vysocina.familypoint.cz nebo 
facebooku: www.facebook.com/
FamilyPointHB.

Humpolec (Aneta Slavíková) – 
Pracovnice humpoleckého Stře-
diska charitní pomoci, takzvané-
ho Šatníku, už pilně připravují 
originální dekorace k vítání jara 
a velikonočních svátků. V tuto 
chvíli představují veselé králíč-
ky z papíru, věnce k zavěšení 
na dveře, kuřátka vykukující z 
nitěné, barevné skořápky, svíčky 
s nejrůznějším dekorem, látkové 
králíčky i slepičky či nitěná vajíč-
ka. Zájemci si vybrané drobnosti 
mohou přímo v Šatníku již nyní 
zakoupit. Výtěžek poputuje na 
podporu činností Oblastní charity 
Havlíčkův Brod. 

Kromě zmíněných dekorací se 
pracovnice chystají i na realizaci 
dalších, veselých nápadů. „Rády 
bychom se pustily do tvorby 
jarních aranžmá. Už máme jis-
té představy, tak uvidíme, jaký 
bude vývoj,“ usmála se vedoucí 
Střediska charitní pomoci Lenka 
Hložková. 

Jak vzápětí potvrdila, několik 

velikonočních drobností už našlo 
své majitele. „Lidé chodí, ptají 
se, co letos vyrábíme, a když jim 
něco padne do oka, hned si to za-
koupí. Naše výrobky prodáváme 
jednak přímo ve středisku, a jed-
nak se chystáme také na veliko-
noční jarmarky, třeba do Kejžli-
ce,“ prozradila Lenka Hložková. 

V Šatníku tradičně vznikají kro-
mě jarních maličkostí také na-
příklad vánoční dekorace a malé 
dárečky. Všechny ručně vyrobené 
drobnosti se dají zakoupit jak pří-
mo ve středisku - Máchova 1607 
(nad hasičskou zbrojnicí), tak i na 
nejrůznějších prodejních výsta-
vách, o kterých včas informuje-
me. Velikonoční prodejní výstavu 
pro veřejnost chystá i další služba 
při Oblastní charitě Havlíčkův 
Brod, a to Centrum sociálních 
služeb Petrklíč v Ledči nad Sá-
zavou. Bude se konat v týdnu od 
3. do 7. dubna vždy od 9 do 15 
hodin v prostorách Petrklíče na 
adrese Barborka 1324. 
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 opředená mnoha divokými legendami a sentimentálními zkazkami.
Různí psavci soukají chabé nitky regionálních pověstí a báchorek. O historii baru 333 by se dalo na-
psat nové Bratrstvo. Případně vhodněji se jevící Vojna a mír. 
 Jako úspěšný podnikatel tlouštík rozhodně nevypadal, natož jako obratný šenkýř. Patrně naklusal 
pružnější, dravější a rozhodnější číman, aby z  třistatřiatřicítky udělal vyhledávanou a vynášející oázu, 
ve které cinkaly zlaťáky a tlouštíkovi zbyla podružná role. Choval se jako doma, to mu patrně bylo 
dovoleno.
 Radim Hasil to tak viděl.
 Příliš starostí mu to však nedělalo. O to víc hloubal nad tím, proč nepřichází Jakub Požár. Měl 
nejvyšší čas.
 Tlouštík, stanuvší na protější straně barového pultu, se bezostyšně zahleděl  na Radima Hasila, 
jako kdyby chtěl zahájit delší dialog a nevěděl, kudy do toho. Třeba si rád povídal s neznámými pout-
níky, aby se dověděl, co je ve světě nového. 
 Kocour Manuel zřejmě patřil k jeho blízkým druhům, vyběhl, vyskočil na pult a třel se o mohut-
nou paži. Patrně v předtuše, že dostane líznout, neboť byl alkoholik.
 ,,Ahoj, Manueli,“ pozdravil ho tlouštík důvěrně. ,,Dáme si panáka?“
 Manuel neodpověděl, ale porozuměl, spokojeně zavrtěl ocasem.
 Černovlasá barmanka Barbora  se vrátila na svoje strážní stanoviště učesaná a čerstvě nalíčená. 
Bez ptaní a beze spěchu postavila před tlouštíka vysokou sklenku s čirou tekutinou.
 Čich sloužil kocourovi Manuelovi znamenitě, blaženě zakňoural.
 ,,Kušuj,“ okřikl ho tlouštík kamarádsky. ,,Napřed já, brácho!“
 Extempore přerušily dvě spoře ohozené slečny. Usadily se u okna, aby měly výhled na ulici. 
K pípě se vrátil tetovaný. Bar se začal plnit. Pačesatý mladík se pokoušel zbohatnout u hracího auto-
matu, kulečník okupovali dva chlápci, kteří vypadali jako profesionální hráči, doprovázel je plešatý  
mužík, střízlík se štětičkami vlasů za ušima. Oblečení mohl nakupovat v prodejnách dětských oděvů.  
Snad hbitý, protřelý podomní obchodník se zaručeně neškodnými léky, který je přesvědčený o vlastní 
zdatnosti a pokaždé skončí oškubaný jako holoubě. 
 S vervou se pustili do hry. O peníze lze hrát skutečně všechno, nejen čáru a karty. Také golf, ku-
želky, domino, ovčín, halmu, kostky, pexeso, kuličky, stolní tenis, šachy i člověče, nezlob se. 
 Radim Hasil takovou nesmírně hazardně vedenou  hru kdysi sledoval, točily se v ní ohromné pe-
níze a skončila rvačkou na nože, protože se ukázalo, že jeden z hráčů používal cinknutou kostku.
 Zase mu v mysli vytanula vzpomínka na Meluzínu. 
 Profící s kamennými tvářemi kazili šťouch za šťouchem a  bezmocně krčili rameny na znamení, 
že postrádají kondici, mají bolavá záda, třesou se jim ruce, nejsou ve formě a štěstí jim ukazuje od-

Pranostiky na březen
8. - 14.3.  

Svatý Radko (8.3.) - na cestách je hladko.
Na svatou Františku déšť (9.3.) - neurodí se brambory.

Jaký mráz na Čtyřicet mučedníků (11.3.) přijde, takový se potom 
ještě dlouho vracet bude.

Čtyřicet mučedníků - čtyřicet mrazíků.
Na svatého Řehoře (12.3.) plave led do moře a čáp letí od moře, 

vlaštovka přes moře, žába hubu otevře.
Svatý Řehoř naposledy obnovuje venku ledy.

Březen suchý, duben mokrý a květen větrný pytle obilím a sudy 
vínem naplní.

Žežule, které v březnu velmi křičí, čáp, který mnoho hřeská, 
divoké husy, které se ukazují, oznamují teplé jaro.
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 Nebyl v tom sám, i Radima Hasila delší dobu zneklidňovalo to aktuální dilema. Pokrytecky prohlásil 
,,ale pálí vám to stále,“ nikdo se neurazí, když mu ostatní lichotí, jaký je bystrý člověk.
 Tlouštík se vychytrale, ale málo přesvědčivě zašklebil a odstrčil kocoura  Manuela, který se pokoušel 
nahlédnout do prázdné sklenky, patrně v bezbřehé touze aspoň si čichnout. 
 Radim Hasil střelil pohledem po nástěnných hodinách bez číslic. Osiřelé ručičky ukazovaly přesný čas. 
 ,,Ještě jednou?“ zaskočila ho barmanka Barbora, zadusila v popelníku nedopalek a zapálila si další dlou-
hou hnědou cigaretu.
 ,,Když budete tak hodná.“
 ,,Copak o to, hodná ona je,“ souhlasil tlouštík. Patrně usoudil, že nastala vhodná chvíle skončit s lehko-
vážnou zpovědí a obrátit hovor naruby. ,,Mně také, lásko! Manuel má žízeň.“
 ,,A vy, pane?“ otázala se, jako kdyby zapomněla, co pil. 
 Radim Hasil požádal o další kávu.
 ,,Slečna omeškává,“ prohodil tlouštík.
 ,,Už sem někdy nějaká vkročila?“
 Tlouštík přijal nastavenou linii  konverzace za vlastní, upil ze sklenky, nacmrndal na pult několik kapek 
a sledoval přičinlivého Manuela.  Musel být navyklý, s každou normální  kočkou by to dávno švihlo nebo by 
už tančila někde na střechách menuet.
 ,,Jo, slečny! Jednou tady jedna seděla. Povodeň zaplavila ulici. Když přijde velká voda a řeka vystoupí 
z břehů, rozvodní se až na práh. Nikdy nevnikne dovnitř. Bylo tady jako v márnici, všichni měli nahnáno, co 
bude dál.“
 „Když stoupají hladiny, lidé klesají na mysli,“ řekl Radim Hasil. ,,To je běžný a pochopitelný úkaz, pod-
ložený bolestnými zkušenostmi. S jakou slečnou bych si asi mohl dát rande tady a v tuto denní dobu?“
 ,,Máte recht, pane. Pár čupr holek sem zaskočí večer nebo během noci, když je potká pech a neklofnou 
venku kunčofta, Většina z nich je hodně opálená a nepotřebují k tomu hezké léto ani solárium. S některý-
mi je těžká řeč, protože po našem nerozumějí. Ale kdo by se s nimi dlouze vybavoval, co říkáte? Přijdou, 
kopnou do sebe životabudič, poštěbetají a zase vypadnou. Někdy to tady vypadá jako v Babylonu, hotové 
zmatení jazyků.“
 ,,Moc ti to mluví,“  okřikla ho barmanka  se zřejmou nevolí,   odnesl  to  Manuel,
rázným pohybem ho smetla na podlahu a utřela desku. ,,Tady není žádný kočičí chlívek! A holky nechte na 
pokoji! Všichni se musíme ohánět, jak můžeme.  Občas je vám některá dobrá!“
 Zlé srdce asi neměla, třebaže obličej neprojevil nejmenší známky oteplení, sehnula se, vzala Manuela do 
náruče, pohladila ho po hřbetu a odešla s ním někam, kde patrně nebylo svědků.  Nedalo se odhadnout, zda 
mu chce nalít smetanu, zakroutit mu krkem nebo ho utopit v umyvadle.
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vrácenou tvář. Střízlík se tvářil jako Bůh, odpouštějící méně zdatným vrozenou neschopnost, tetovaný 
výčepní se šklebil po vzoru špatně namalovaného satyra, věděl svoje, barmanka se také vědoucně 
usmála, krátce a studeně, tlouštík netečně odkapával na pult čirou tekutina a kocour Manuel ji obratně 
slízával.
 Jedna ze spoře oblečených slečen u okna dokráčela na jehlových podpatcích poněkud vratce k hra-
címu automatu, vhodila minci a stiskla tlačítko. Než se stačila vrátit ke stolku, letěla za ní lepkavá 
melodie, podobná vánoční koledě.
 Všichni byli spokojení, všechno klapalo, pohodička, jakýpak problém.
 Až na to, že Jakub Požár stále nepřicházel.  
 
 33
 Rozhodl se pro taktiku já kamarád, ty kamarád, osvědčovala se v prostředí, kde je vzájemná důvě-
ra vzácnější než lesk a třesk střelné zbraně a člověk člověku je častěji hyenou než přítelem. Opřel se 
loktem o pult, podepřel si hlavu a někam nad tlouštíkovu hlavu řekl ,,vás odněkud znám,“ jako kdyby 
mu na tom opravdu záleželo.
 Tlouštík nezabral, ale neutajil náznak potěšení.
 ,,Chlapů jako já potkáte celé tucty,“ zasupěl stejně neadresně, zdálo se, že mluví spíš na barmanku, 
která předstírala nezájem, jako kdyby odedávna tvořila pouhou součást interiéru. 
 Radim Hasil hrál dál nudícího se povídálka.
 „Nic se zlém, ale přibral jste.“
 ,,Jsem dobře živený. Proto se spravuju.“
 „Osud sportovců, kteří dlouho drželi přísnou životosprávu.“
 ,,To máte recht. Ale moc slavný jsem zase nebyl.“
 ,,Ono to nebylo slavné ani s tou životosprávou,“ poznamenala barmanka sotva slyšitelně, glosa 
nebyla určena veřejnosti, pouze tlouštíkovým uším.
 Po chvilce se odulé rty pohnuly v náznaku úsměvu. 
 „Dneska už můžu přiznat.  Bára má pravdu.  S životosprávou  jsem  byl  na štíru. 
A těch anabolik, co do mě prali! Všechny kontroly vyšly naprázdno! Na tom se nic nezměnilo. Dneska 
to mají snazší. Nesportují jenom z čiré bujnosti a nikdo je nemusí pobízet. Jakmile se naskytne šťav-
natá pastva, to je hned jiná.“
 Nebylo zcela zřejmé, o čem mluví, snad to nevěděl ani sám, příměr se mu příliš nepovedl. 
 „Nic se nemá přehánět,“ řekl Radim Hasil, aby nepřišel zkrátka.
 ,,Zase máte recht.“

 Tlouštík byl v náladě souhlasil i s tím, že nastal nejvyšší čas udělat pořádek, aniž by určil kde, kým 
a v čem.
 Jako zbloudilec v klikatých ulicích starého města projel kolem baru hlučný kamión. Krokem, hří-
mavě, s chuchvalci šedavých zplodin nad kolmo postaveným výfukem. Mezi stožáry veřejného osvět-
lení to měl na fous. Řidič dvakrát táhle zahoukal, podobalo se to houkání remorkéru plujícího v režné 
mlze. Možná o sobě dával vědět milence, varoval manželku, aby ji nepřistihl se svým nejlepším 
přítelem,  zaháněl neopatrného chodce nebo zdravil náhodného známého. Nedalo se však vyloučit, že 
se jednalo o smluvené znamení. Kamióny jsou pro pašování jako stvořené.
 Tlouštík zapředl další hovor.
 „Nejste od novin?“
 „Právě naopak,“ řekl Radim Hasil tajemně, nechal na něm,  ať si vybere podle libosti. 
 ,,Škrabálků jsem znal houfy. Zobali mi z dlaně, dokud jsem měl jméno a v pěstích dynamit. Když 
spadnete na hubu, mají pro vás jenom ostouzení. Kopance. Urážky. Výsměch. Dáte si frťana a hned 
z vás udělají notorika. Promluvíte s fešnou ženskou a hned jsou noviny plné povídání, že s vámi 
zahnula svému starému. Znají i číslo pokoje v hotelu, který jste nikdy neviděl ani z letadla. Někteří 
pisálci mi pili krev. Interview už zásadně nedávám. Dokonce ani za eura. Pokaždé jsem jim v novi-
nách vyšel jako blbeček s vymlácenou mozkovnou, kterému se klepou kolena, dbale lžící, protože 
neudrží vidličku a nůž, pije slánkou, aby se nepobryndal, protože se mu  půllitr třepe v ruce, nedočurá 
do žlábku a na stará kolena se fl áká v začouzeném pajzlu.“
 Barmance Barboře se patrně závěr jeho názorů  zalíbil, zejména pasáž o starých kolenech, nehybná 
tvář kratičce ožila, aby následně ztuhla v ještě mrazivější podobě. Neodpustila si však sarkastický 
komentář. 
 ,,Tohle není žádný pajzl! Komu se tady nelíbí, může trčet doma!“
 ,,Mně se toho tady líbí!“
 Barmanka pohodila hlavou, jako kdyby narážku nepochopila.
 Nebo si ji Radim Hasil špatně vyložil.
  ,,Někteří známí sportovci dopadli hůř,“ pokusil se rozptýlit dusno.
 ,,Vím,“ podotkl tlouštík a odmlčel se, snad zapomněl, o čem byla řeč a nevěděl, jak dál. Možná 
neznal nikoho, o kom by to platilo a byl náramně spokojený s vlastním osudem.
 Radim Hasil cítil, že by měl něco přidat, spokojil se s otřískanou notou: ,,Neunesli tíhu slávy a po-
pularity, ale to platí nejen o sportovcích.“
 ,,Já tak slavný nebyl. Populární, to zase jo. Těch kamarádů a kamarádíčků! A těch ženských!“ 
Nostalgicky se rozhlédl, jako kdyby ho udivovalo, kde se všichni ti nálepkové a nálevkové zašívají. 
Jako razítko na obálku dodal: ,,Ba jo!“

Soutěž se stavebnicí ROTO

Čištění řeky Sázavy 

Druhý ročník soutěže Stavíme ze 
stavebnice ROTO nese podtitul 
Moje farma. Na toto téma bu-
dou žáci prvních a druhých tříd 
základních škol ze stavebnice 
ROTO tvořit nejrůznější zvířátka, 
jejich výběhy, zemědělská stave-
ní nebo stroje a další části vztahu-
jící se farmaření. Stejně jako loni 
i v letošním školním roce daroval 
Kraj Vysočina prvňáčkům více 
než 5 500 stavebnic ROTO a kraj-
ští radní dnes soutěž vyhlásili.

„Konstrukční soutěže, které pro 
žáky základních škol připravu-
jeme, se pomalu stávají tradicí. 
Právě stavebnice ROTO vznikla 
z jedinečných nápadů metodické-

ho týmu složeného ze čtyř učite-
lek základních škol,“ informovala 
krajská radní pro oblast školství, 
mládeže a sportu Jana Fialová, 
která připomněla, že ROTO je kre-
ativní sada složená z konstrukč-
ních dílků, matiček a šroubků, 
doplněná o pracovní listy a fi xy, se 
kterými se dá na jednotlivé dílky 
psát nebo malovat.

Až děti zkonstruují své farmy, 
paní učitelka nebo pan učitel 
farmu vyfotí a pošle do soutěže. 
Následně porota vybere tři nej-
lepší třídy, které za odměnu stráví 
den v přírodním muzeu Veselý 
Kopec, kde se stanou skutečnými 
farmáři. (KÚ/mal)

Rok se s rokem sešel, a tak by-
chom Vás rádi pozvali na tradiční 
koordinační setkání k letošnímu 
čištění řeky Sázavy.

V letošním roce se bude akce ko-
nat od 3.4. do 8.4.2017. Pro dob-
rovolníky budou opět připraveny 
pomůcky na čištění, drobné ob-
čerstvení a upomínkový předmět. 
Veškeré aktuality k akci budeme 
zveřejňovat na webových strán-
kách http://cista-sazava.cz/.

Koordinační setkání se uskuteční 
ve čtvrtek 9.3.2017 od 13:00 ho-
din na MěÚ v Havlíčkově Brodě 
(malá zasedací místnost v 1. pa-

tře). Prosíme všechny pozvané, 
aby si předběžně připravili počty 
dobrovolníků pro letošní čištění, 
a v případě škol i předběžný ter-
mín čištění. Zároveň bychom Vás 
rádi požádali, pokud máte nějaké 
fotografi e z předchozích roků čiš-
tění, zda byste je mohli vzít s se-
bou na fl ash disku. 

Děkujeme a těšíme se na společ-
né setkání.

Karolína Ortová a Pavlína Ner-
mutová, Čistá řeka Sázava na 
Vysočině 2017, MAS Královská 
stezka o.p.s., Habry.

Telefon 774 709 322, 774 489 322.

Výsledky žáků ZUŠ J. V. Stamice v okresních kolech soutěží ZUŠ
vyhlášených MŠMT pro školní rok 2016/2017

Ve středu 15. února 2017 se na 
naší Základní umělecké škole J. 
V. Stamice Havlíčkův Brod ko-
nalo okresní kolo ve hře na kla-
vír. Soutěže se zúčastnilo celkem 
32 klavíristů z pěti ZUŠ okresu 
Havlíčkův Brod. Po vynikajících 
výkonech získali žáci naší ZUŠ 
J. V. Stamice Havlíčkův Brod 
tyto ceny: v I. kategorii Anna 
Fikarová ze třídy Šárky Baštové 
(pobočka Přibyslav) – 1. cenu, ve 
II. kategorii Aneta Janáčková ze 
třídy Adély Sochorové (pobočka 
Přibyslav) – 1. cenu, ve III. kate-
gorii Adriana Beránková, v VII. 
kategorii Dagmar Dobrovolná 
ze třídy Vladimíry Fišarové – 1. 
cenu s postupem do krajského 
kola a v VIII. kategorii Tereza 
Kotlasová ze třídy Miluše Vo-
káčové – 1. cenu s postupem do 
krajského kola a Cenu za nejlepší 

provedení klasické skladby. Kraj-
ské kolo se bude konat 17. břez-
na 2017 v Jihlavě. Za pomoc při 
organizaci patří poděkování Evě 
Rydlové, Adéle Sochorové a Ta-
maře Junové.

V pátek 17. února 2017 se na ZUŠ 
J. Stamice Havlíčkův Brod kona-
lo okresní kolo ve hře na smyčco-
vé nástroje. Soutěže se zúčastnilo 
34 soutěžících ze ZUŠ Chotěboř 
a ZUŠ J. V. Stamice Havlíčkův 
Brod. Ve hře na housle žáci hav-
líčkobrodské ZUŠ ze třídy Tama-
ry Junové získali: v 0. kategorii 
Lenka Musílková – 1. cenu s po-
stupem, Tadeáš Janák, Jan Nepo-
muk Jajtner, Karolína Žáková – 1. 
cenu a Kateřina Hálová – 2. cenu. 
V I. kategorii získal Filip Berá-
nek – 2. cenu, v II. kategorii Jitka 
Musílková – 1. cenu s postupem 
do krajského kola a Cenu pro ab-

solutního vítěze soutěže a Viola 
Janáková – 1. cenu. Ve III. kate-
gorii získala Lenka Nováková – 
1. cenu, ve IV. kategorii Vojtěch 
Čermák – 1. cenu s postupem, 
v V. kategorii Kateřina Lánová 
– 1. cenu s postupem a Cenu za 
interpretaci romantické skladby, 
Barbora Zikmundová – 1. cenu 
s postupem a Eliška Caklová – 
2. cenu. V VI. kategorii získala 
Daniela Včelová – 2. cenu, v VII. 
kategorii Eliška Říhová – 1. cenu 
s postupem, v VIII. kategorii 
Magdaléna Piskačová – 1. cenu 
s postupem a v IX. kategorii Lea 
Macková – 1. cenu s postupem 
a Cenu za interpretaci barokní 
skladby. Ve hře na violu ve III. ka-
tegorii získala Monika Jarošová – 
1. cenu s postupem do krajského 
kola. Ve hře na violoncello žáci ze 
třídy Jarmily Nedbalové získali: 
v 0. kategorii – Anna Vavřičková 
a Silvie Ichová – 2. cenu a v I. ka-
tegorii Marek Janáček – 1. cenu. 
Poděkování patří všem našim 
korepetitorům: Šárce Baštové, 
Michalu Hájkovi a Evě Rydlové 
a za pomoc při organizaci Mi-
chaele Štefáčkové, Šárce Baštové 
a Renatě Ručové. Krajské kolo se 
koná 28. března v Třebíči.

Ve středu 1. března 2017 se na 
ZUŠ J. V. Stamice Havlíčkův Brod 
konalo okresní kolo ve hře na ky-

taru. Odborná porota vyslechla 19 
soutěžních výkonů, 12 v soutěžní 
kategorii a) hra na kytaru sólo, 6 
výkonů v soutěžní kategorii b) ky-
tarová dua a 1 v kategorii c) kyta-
rová tria a kvarteta. Žáci naší ZUŠ 
J. V. Stamice získali: Adéla Vrzá-
ková – 1. cenu s postupem, Adéla 
Krajdlová – 1. cenu, Tomáš Dibel-
ka – 2. cenu a Běla Stejskalová – 
1. cenu s postupem do krajského 
kola. Všichni ze třídy pana učitele 
Jana Mutla. V komorní hře kytar 
pod vedením pana ředitele Jindři-
cha Macka získalo Kytarové duo 
ve složení Milan Jun a Vojtěch Jun 
– 1. cenu s postupem a Kytarové 
trio ve složení Lucie Lorencová, 
Adéla Krajdlová a Aleš Topolov-
ský – 1. cenu s postupem do kraj-
ského kola, které se koná 5. dubna 
2017 opět na naší ZUŠ J. V. Sta-
mice Havlíčkův Brod. Za pomoc 
při organizaci patří dík Daniele 
Cudlínové, Tamaře Junové a Evě 
Rydlové.

Všem výše jmenovaným soutěží-
cím i jejich pedagogům gratuluji 
a děkuji za svědomitou přípravu 
a reprezentaci naší školy. Postu-
pujícím hudebníkům přeji mnoho 
úspěchů v krajských kolech sou-
těží ZUŠ.

 Bc. Jindřich Macek, ředitel ZUŠ

ZŠ Havlíčkův Brod, Konečná 1884
zve rodiče budoucích prvňáčků, rodiče žáků a veřejnost 

na

Den otevřených dveří
dne 14. 3. 2017 od  810 do 1600 hod.

Program:
8:10 – 10:00hod.    keramika ŠD p. Petrlíková
9:00 – 10:00hod.  český jazyk 4.C p. uč. Žáčková
9:00 – 10:00hod. ukázková hodina      p. uč. Gryčová
  pro MŠ v 1.A, 2.A  p. uč. Stojanová
9:00 – 10:00hod. matematika  5.A   p. uč Polcerová
10:00 – 11:00hod. pracovní činnosti 4.C        p. uč. Žáčková
10:00 – 11:00hod.  točířský kroužek       p. Tvrdíková
12:00 – 12:50hod. keramický kroužek   p. Tvrdíková
12:05 – 12:50hod. dílna čtení 4.A p. uč. Beranová
13:00 – 13:45hod. výtvarný kroužek 3.A p. uč Klofáčová
14:20 – 15:20hod. tělesná výchova  8. ,9.A p. uč. Čáp
15.00 – 16:00hod. tvoříme, vyrábíme ŠD p. uč. Langpaulová
15:00 – 16:00hod. divadelní kroužek   p. Tvrdíková

Soutěž pro šikovné děti
Ždírec nad Doubravou - Dětské 
oddělení městské knihovny vy-
hlašuje malířskou soutěž pro děti 
na téma: Maluješ rád(a)? 

Úkolem je namalovat libovol-
ný obrázek na plochu A4 podle 
svých představ a přinést jej do 
knihovny. Na každém obrázku 
musí být jméno, příjmení a ozna-

čení třídy nebo věk. Uzávěrka je 
13. dubna.

Obrázky budou vystaveny v pro-
storách knihovny. Vítězný obrá-
zek bude otištěn v květnovém čís-
le měsíčníku „Naše noviny“, kde 
bude zveřejněno i vyhodnocení 
soutěže. Autoři tří nejhezčích vý-
kresů budou odměněni.

Smyčcové oddělení ZUŠ J. V. Stamice po vyhlášení výsledků okresního kola soutěže.
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Verbálně napadala jinou ženu
Policisté z obvodního oddělení v Chotěboři přijali v úterý 
28. února oznámení od ženy z Havlíčkobrodska, o verbál-
ním napadání ze strany jiné ženy. Podezřelá sedmapade-
sátiletá žena ji od ledna letošního roku a v průběhu února 
verbálně napadá v místě jejího pracoviště, kam za ní vždy 
přijde, a dále ji činí schválnosti tím, že zvoní na zvonek 
v místě jejího bydliště. Policisté provedli nezbytná šetření 

a případ zadokumentovali jako přestupek proti občanskému soužití, kte-
rým se následně bude zabývat příslušný správní orgán.

Na dcery otec neplatí výživné
Policisté z obvodního oddělení v Pelhřimově sdělili čtyřicetiletému muži 
z Pelhřimovska podezření ze spáchání přečinu zanedbání povinné vý-
živy. Muž si od konce roku 2015 do konce loňského roku řádně neplnil 
vyživovací povinnost ke svým dvěma dcerám ve věku jedenáct a šest 
let. Muži byla tato povinnost stanovena na základě rozhodnutí okresního 
soudu na konci roku 2015. Dluh na výživném pro obě nezletilé dcery se 
za uvedenou dobu vyšplhal na částku téměř šedesát tisíc korun. Případ 
policisté nadále prověřují.

Řidička pod vlivem amfetaminu
Policisté z obvodního oddělení v Bystřici nad Perštejnem v úterý 28. února 
kolem deváté hodiny večer na silnici první třídy v obci Lesoňovice přede-
psaným způsobem zastavili osobní automobil Seat. Při kontrole policisté 
zjistili, že řidičkou je šestadvacetiletá žena ze Žďárska. V rámci silniční 
kontroly hlídka u řidičky provedla odborné měření na zjištění přítomnosti 
alkoholu v dechu, které bylo negativní. Opačně tomu však bylo u testu na 
zjištění ovlivnění návykovými a psychotropními látkami, které vykázalo 
pozitivní výsledek na amfetamin. Podrobení se lékařskému vyšetření spo-
jeného s odběrem biologického materiálu, ke kterému ženu policisté vy-
zvali, odmítla. Dále policisté ženě zakázali další jízdu a na místě jí zadrželi 
řidičský průkaz. Po potřebném zadokumentování policisté případ postoupí 
k příslušnému správnímu orgánu k dalšímu projednání.

Policisté muže zadrželi
Policistům z obvodního oddělení v Bystřici nad Perštejnem se v úterý 28. 
února krátce před desátou hodinou dopoledne podařilo vypátrat muže, po 
kterém bylo vyhlášeno celostátní pátrání. Policisté dvaapadesátiletého 
muže ze Žďárska vypátrali na ulici Hornická v Bystřici nad Perštejnem. 
Na muže byl začátkem února letošního roku vydán okresním soudem 
příkaz k dodání do výkonu trestu odnětí svobody. Policisté muže zadrželi 
a po provedení nezbytných úkonů ho eskortovali do věznice.

Řídil pod vlivem alkoholu
Policisté z obvodního oddělení v Havlíčkově brodě zahájili úkony trest-
ního řízení pro podezření ze spáchání přečinu ohrožení pod vlivem ná-
vykové látky, ze kterého je podezřelý jednašedesátiletý muž z Havlíč-
kobrodska. Muž jel ve středu 1. března osobním automobilem Škoda 
v obci Lučice, kde ho kolem jedné hodiny odpoledne zastavila policejní 
hlídka. V rámci silniční kontroly policisté u muže provedli odborné mě-
ření na zjištění přítomnosti alkoholu v dechu, které vykázalo pozitivní 
výsledek. Naměřená hodnota činila 1,6 promile. Opakované dechové 
zkoušky byly také pozitivní a jejich naměřené hodnoty dosahovaly hra-
nice téměř dvou promile. Policisté muži na místě zakázali další jízdu 
a zadrželi řidičský průkaz. Případ zadokumentovali a nadále ho prově-
řují. Muži za jeho jednání hrozí trest odnětí svobody až na jeden rok 
a zákaz činnosti spočívající v zákazu řízení motorových vozidel. 

Test byl u řidiče pozitivní na marihuanu
Policisté z obvodního oddělení v Kamenici nad Lipou ve středu 1. března 
kolem půl šesté večer na ulici Táborská v Kamenici nad Lipou zastavili 
osobní automobil Seat, který řídil jednatřicetiletý muž. Policisté v rámci 
silniční kontroly provedli u muže dechovou zkoušku, která byla s výsled-
kem negativním. Dále policisté provedli test na zjištění ovlivnění omamný-
mi a psychotropními látkami. Test vykázal pozitivní výsledek na marihua-
nu. Následně policisté řidiče vyzvali k podrobení se lékařskému vyšetření 
spojeného s odběrem krve, s čímž souhlasil. Dále policisté muži na místě 
zakázali další jízdu a vše řádně zadokumentovali. Případ nadále prošetřují. 
Zda se muž svým jednáním dopustil trestného činu nebo přestupku ukáže 
znalecký posudek z oboru lékařství odvětví toxikologie.

Muž se dopustil výtržnictví
Policisté z obvodního oddělení v Havlíčkově Brodě sdělili čtyřiatřicetile-
tému muži z Havlíčkobrodska podezření ze spáchání přečinu výtržnictví. 
Činu se muž dopustil v prosinci loňského roku, kdy na chodníku v uli-
ci Nádražní v Havlíčkově Brodě fyzicky napadl pětatřicetiletého muže 
a způsobil mu zranění, která si vyžádala lékařské ošetření. Policisté vše 
zadokumentovali a po shromáždění potřebných důkazů sdělili muži po-
dezření ze spáchání přečinu výtržnictví. Případ nadále prověřují. Muži 
hrozí za takový trestný čin trest odnětí svobody až na dva roky. 

Na syna muž neplatí výživné
Havlíčkobrodští kriminalisté zahájili trestní stíhání čtyřiačtyřicetiletého 
muže z Havlíčkobrodska, který je obviněný z přečinu zanedbání povin-
né výživy. Muž si od března do prosince loňského roku řádně neplnil 
vyživovací povinnost na svého nezletilého syna. Na základě rozsudku 
okresního soudu z roku 2015 má platit na výživné částku převyšující 
dva tisíce korun měsíčně. Vzhledem k tomu, že tak v uvedeném období 
nečinil, celkový dluh převyšuje částku dvacet tisíc korun.

Pachatel pokácel souše vzrostlých smrků
Policisté z obvodního oddělení v Kamenici nad Lipou prošetřují případy 
krádeží souší vzrostlých smrků. K případům došlo v době od 10. úno-
ra do 27. února v lesích spadajících do katastrů obcí Hříběcí, Ostrovec 
a Čejkov. Pachatel v těchto lokalitách postupně pokácel a odcizil celkem 
devět kusů smrkových stromů, čímž způsobil škodu necelé dva tisíce 
korun. Policisté na místě provedli ohledání, řádné šetření a vše zadoku-
mentovali. Případ nadále prošetřují a po pachateli pátrají. V případě jeho 
dopadení se bude zodpovídat u příslušného správního orgánu z přestup-
ku proti majetku.
 por. Mgr. Stanislava Miláčková, tisková mluvčí

Policisté na Havlíčkobrodsku zvýšili 
objasněnost trestné činnosti

Policistům se v roce 2016 poda-
řilo zvýšit objasněnost, která byla 
na Havlíčkobrodsku nejvyšší od 
doby vzniku Krajského ředitel-
ství policie kraje Vysočina. Za 
výbornými výsledky stojí práce 
jak uniformovaných tak neuni-
formovaných policistů. Unifor-
movaní policisté sloužící na zá-
kladních útvarech jsou v drtivé 
většině těmi prvními, kteří jsou 
na místě, kde došlo k trestnému 
činu nebo jinému protiprávnímu 
jednání. Zde je položen základ, 
na kterém ve většině případů zá-
visí další vývoj objasňování trest-
ného činu a je udán směr, jakým 
se bude odvíjet jeho následné 
prověřování. Profesionální práce 
na místě činu, důkladné prvotní 
šetření, důsledné vyhledávání i 
zajišťování stop, které jsou při 
objasňování trestné činnosti ne-
zbytné, je pro policisty samozřej-
mostí. Dále je u uniformovaných 
policistů kladen důraz na hlídko-
vou a obchůzkovou činnost, a to 
ve městech, městysech i menších 
obcích. Dohled nad veřejným po-
řádkem a nad bezpečností a ply-
nulostí silničního provozu je ze 
strany policistů prováděn na vel-
mi vysoké úrovni, a policisté zde 
dosahují vynikajících výsledků. 
V neposlední řadě je nutné zmínit 
výbornou osobní a místní znalost 
území, na kterých jsou uniformo-
vaní i neuniformovaní policisté 
služebně zařazeni. Významná je 
také jejich vzájemná spolupráce, 
na kterou je kladen velký důraz. 
Kriminalisté provádějí intenzivní 
operativní šetření a mají výborné 
znalosti v oblasti kriminality, kte-

ré pohotově a odborně aplikují na 
daný případ. Další stránkou jejich 
činnosti je precizně vedené pro-
věřování. Za vynikajícími výsled-
ky stojí jejich pracovní nasazení, 
odbornost a kvalitně odvedená 
práce. Důležitá je pro policisty 
také činnost preventivního cha-
rakteru. Policisté při objasňování 
trestné činnosti, pátrání po pacha-
telích i pohřešovaných osobách 
spolupracují se strážníky městské 
policie, místními samosprávami a 
také s veřejností. Tato spolupráce 
funguje na velmi vysoké úrovni.

V roce 2016 došlo na Havlíč-
kobrodsku k celkem 1160trest-
nýmčinům az tohotopočtu se 
policistům podařilo objasnit 729 
skutků. Celková objasněnost tedy 
dosáhla 62,84%. Ve stejném ob-
dobí roku 2015 došlo k celkem 
1269trestným činům a z tohoto 
počtu jich policisté objasnili cel-
kem 733, to znamená 57,76%. V 
loňském roce tak v porovnání s 
rokem 2015kriminalita poklesla o 
více než sto trestných činů a záro-
veň se policistům podařilo výraz-
ně zvýšit objasněnost trestné čin-
nosti, a to o více jak pět procent.

V loňském roce bylo trestně stíhá-
no celkem 690 osob. V roce 2015 
jich bylo trestně stíháno 608. 

K významnému poklesu krimina-
lity v roce 2016 došlo zejména u 
majetkové trestné činnosti, kdy 
bylo oproti roku 2015 spácháno 
o 151 trestných činů majetkové 
povahy méně.

 por. Mgr. Stanislava Miláčková, 
 tisková mluvčí

Fyzické napadení
V sobotu 25. února po jedné hodině odpoledne vyjížděli policisté do 
jednoho z obchodních řetězců v Havlíčkově Brodě, kde došlo k fyzické-
mu napadení mezi zákazníky. Osmadvacetiletý muž zde napadl devěta-
dvacetiletého muže, a to tak, že jej udeřil pěstí do obličeje. Poté z místa 
odešel. Tohoto jednání se dopustil i přesto, že byl v posledních třech 
letech za obdobný čin odsouzen k trestu odnětí svobody dvanácti měsí-
ců s podmíněným odkladem na osmnáct měsíců. Přivolaní policisté ve 
věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání přečinu 
výtržnictví, za což útočníkovi v případě jeho odsouzení hrozí trest odnětí 
svobody až na tři roky.

Opilý vstupoval do vozovky, 
skončil na záchytce

Policisté z obvodního oddělení Humpolec vyjížděli v neděli 26. února 
okolo třetí hodiny odpoledne do ulice Rašínova, kde se po silnici nekoor-
dinovaně pohyboval opilý dvaašedesátiletý muž. Tímto jednáním ohro-
žoval svůj život a zdraví, neboť hrozilo, že by ho mohlo srazit některé 
z projíždějících vozidel. Proto policisté muže zajistili a převezli na proti-
alkoholní záchytnou stanici k vystřízlivění. Policisté s mužem neproved-
li zkoušku na zjištění přítomnosti alkoholu v dechu, protože ji odmítnul 
a s policisty nespolupracoval. Policisté celou věc zadokumentovali jako 
přestupek v dopravě, za což muži hrozí ve správním řízení pokuta.

Mařil výkon úředního rozhodnutí
Policisté z obvodního oddělení Žďár nad Sázavou prováděli v neděli 26. 
února před čtvrtou hodinou odpoledne v rámci obchůzkové služby běž-
nou silniční kontrolu, při které na ulici Kovářova předepsaným způso-
bem zastavili osobní automobil Mazda, který řídil pětadvacetiletý muž. 
Při prováděné kontrole policisté zjistili, že mladému řidiči byl rozhod-
nutím městského úřadu uložen zákaz řízení všech motorových vozidel, 
a to až do května letošního roku. Z tohoto důvodu policisté řidiči zaká-
zali další jízdu a ve věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření ze 
spáchání přečinu maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání, za což 
muži v případě odsouzení hrozí trest odnětí svobody až na dva roky.

Krádež věcí z vozidla
Policisté z obvodního oddělení v Havlíčkově Brodě pátrají po neznámém 
pachateli, který ze soboty na neděli vniknul neuzamčenými pátými dveř-
mi do osobního automobilu Volkswagen Polo, který byl zaparkovaný na 
ulici Pražská. Pachatel zde z odkládacího prostoru palubní desky odcizil 
peněženku s doklady, fi nanční hotovostí a platební kartou. Dále ze zava-
zadlového prostoru odcizil jeden pár sportovní obuvi, čímž poškozené-
mu způsobil škodu převyšující jeden tisíc korun. Policisté v této souvis-
losti zahájili úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání přečinu 
neoprávněného opatření, padělání a pozměnění platebního prostředku, 
za což pachateli v případě jeho dopadení hrozí trest odnětí svobody až 
na dva roky. 

Urážel a vyhrožoval
Operační důstojník integrovaného operačního střediska přijal v pondělí 27. 
února okolo půl jedenácté dopoledne oznámení od čtyřicetiletého muže, že 
ho v prodejně v ulici 5. května v Humpolci slovně napadá třiapadesátiletý 
muž, který ještě před příjezdem policistů z prodejny odešel. Policisté na 
místě od poškozeného muže zjistili totožnost osoby, která mu vyhrožovala 
a celou věc následně zadokumentovali jako přestupek proti občanskému 
soužití, kterým se nyní bude zabývat příslušný správní orgán.

Přečin maření výkonu 
Policisté z obvodního oddělení Žďár nad Sázavou prováděli v pondělí 
27. února okolo půl osmé ráno běžnou obchůzkovou službu, při které 
v Hamrech nad Sázavou předepsaným způsobem zastavili osobní auto-
mobil Volvo, který řídil třiadvacetiletý muž. Při kontrole policisté muže 
prolustrovali v dostupných policejních evidencích, kdy vyšlo najevo, že 
řidiči byl rozhodnutím okresního soudu uložen zákaz řízení všech moto-
rových vozidel, a to až do konce srpna letošního roku. Z tohoto důvodu 
mu policisté zakázali další jízdu a celou věc zadokumentovali jako pře-
čin maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání, za což mu v případě 
odsouzení hrozí trest odnětí svobody až na dva roky.
 nprap. David Linhart, vrchní inspektor

Úmrtí muže
V sobotu  4. března večer kolem devatenácté hodiny byl na poli v blíz-
kosti lesního porostu  v katastru obce Martinice na Žďársku nalezen sed-
masedmdesátiletý muž bez známek života. Případ si na místě převzali 
kriminalisté z oddělení obecné kriminality územního odboru Žďár nad 
Sázavou, kteří prověřují okolnosti mužova úmrtí. Přesnou dobu a příčiny 
úmrtí objasní až nařízená soudní pitva. K případu s ohledem na rodinu 
zemřelého muže nebude Policie ČR sdělovat žádné další bližší informa-
ce. mjr. JUDr. Dana Čírtková, tisková mluvčí

Řidička usedla za volant opilá 
Policisté z dopravního inspektorátu Pelhřimov vyjížděli v sobotu  4. 
března kolem půl jedenácté v noci vyšetřovat okolnosti dopravní neho-
dy, která se stala v Humpolci.  Třiačtyřicetiletá řidička osobního vozidla 
Kia projížděla po ulici Masarykova v Humpolci a jela směrem do uli-
ce Žižkova. Zde před domem nezvládla řízení vozidla a vyjela vpravo 
na chodník, kde narazila do sloupu veřejného osvětlení. Sloup poško-
dila a následně z místa odjela, ale nedaleko byla kontrolována hlídkou 
z obvodního oddělení  Humpolec. Policisté vyzvali ženu k předložení 
dokladů potřebných k řízení a provozu vozidla a poté také k provedení 
dechové zkoušky. Její výsledek byl pozitivní -  2,96 promile alkoholu 
v dechu. Opakované dechové zkoušky byly také pozitivní s výsledkem 
2,96 promile alkoholu v dechu a 3,01 promile alkoholu v dechu. Řidička 
se ve zdravotnickém zařízení podrobila lékařskému vyšetření spojenému 
s odběrem krve. Při nehodě vznikla hmotná škoda ve výši 80 000 korun. 
Policisté ženě na místě zadrželi řidičský průkaz a ve věci zahájili úkony 
trestního řízení pro podezření ze spáchání přečinu ohrožení pod vlivem 
návykové látky. 
mjr. JUDr. Dana Čírtková, vedoucí 
oddělení -  tisková mluvčí

Havarovali a z místa nehody odešli 
na pivo

Policisté z dopravního inspek-
torátu Havlíčkův Brod vyjížděli 
v sobotu  4. března kolem půl 
šesté ráno vyšetřovat okolnosti 
dopravní nehody,  která se stala 
v Havlíčkově Brodě.  Policisté po 
příjezdu na místo zjistili, že osob-
ní vozidlo Mitsubishi projíždělo 
po silnici I/34 ulicí Humpolec-
ká ve směru od centra města na 
obec Šmolovy. Po projetí mírné 
levotočivé zatáčky vyjel řidič to-
hoto vozidla vpravo na odstavný 
pruh komunikace a dále vpravo 
na chodník, kde přední částí vo-
zidla narazil do sloupu veřejného 
osvětlení. Po nárazu do sloupu 
vozidlo Mitsubishi narazilo do 
vozidla Škoda Fabia, které bylo 
zaparkované v odstavném pruhu 
komunikace. Při dopravní nehodě 
se nikdo nezranil. Řidič společně 
se spolujezdcem z vozidla Mi-
tsubishi krátce po dopravní ne-
hodě z místa odešli ve směru do 
centra Havlíčkova Brodu. Vzhle-
dem k tomu, že po příjezdu hlíd-
ky  na místo nehody se posádka 
vozidla  v místě nenacházela, za-
čali policisté po posádce vozidla 
v okolí místa nehody pátrat.  Po-

licistům se podařilo vypátrat po 
zhruba půl hodině posádku auta v 
ulici Na Losích. Jednalo se o dva 
muže, kteří zde popíjeli pivo. Po-
licisté provedli šetření ke zjištění, 
kdo v danou dobu vozidlo řídil. U 
devatenáctiletého řidiče provedli 
dechovou zkoušku na alkohol s 
pozitivním výsledkem - 1,23 pro-
mile alkoholu v dechu. Opako-
vaná dechová zkouška  byla také 
pozitivní - 1,26 promile alkoholu 
v dechu. K výsledkům dechových 
zkoušek řidič uvedl, že alkohol 
požil až po dopravní nehodě. Ři-
diče policisté vyzvali, aby se pod-
robil lékařskému vyšetření spo-
jenému s opakovaným odběrem 
krve v Nemocnici v Havlíčkově 
Brodě. Na místě dopravní nehody 
byly též provedeny celkem tři de-
chové zkoušky na alkohol se spo-
lujezdcem z vozidla Mitsubishi, 
kdy tyto dechové zkoušky byly 
rovněž s pozitivními výsledky 
mezi  1,05 - 0,94 promile alkoho-
lu v dechu. Při dopravní nehodě 
vznikla hmotná škoda v celkové 
výši  130 000 korun. Další okol-
nosti dopravní nehody jsou před-
mětem policejního šetření.
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V minulém vydání TCV jsme slíbili návštěvu torza městečka 
Zahrádka u Ledče nad Sázavou. Pomohla náhodná, pondělní 
(20/II) cesta kolem poutačeu autobusové zastávky Horní Paseka 
– Zahrádka na silnici 130. Tisk Nezávislého Podmelechovského 
spolku farníků někdejší Zahrádky zval poutníky k účasti při 
slavnostním odhalení plastiky Olbrama Zoubka „Socha pro Jo-
sefa Toufara“. Krátce před tím byla instalována v kostele sv. 
Víta, kde Páter Toufar působil.Autoři kvitujípodporu NPÚ Čes-
ké Budějovice a Spolku Přátel Zahrádky. 

Informační tabule patří k odstavnému parkovišti pro asi tři desítky 
osobních vozidel. A když jdete od hlavní silnice Ledeč – Křelovi-
ce,kdysi „asfaltkou“, dnes boční cestou obrostlou lesem,dolů až k 
Želivce a kostelu, asi by Vás nenapadlo, že to bývala městská ulice s 
domy po obou stranách. Z nich jen čtyři unikly zbourání, stejně jako 
kamenná kašna na bývalém náměstí a socha Bolestné Panny Marie z 
r. 1738 od pardubického sochaře Jakuba Teplého.

Městečko Zahrádka muselo(1976) ustoupit přehradní nádržiŠvihov 
na Želivce (při našem zastavení ještě se sněhem). Ze dvou set čí-
sel popisných zůstal jen historicky a umělecky cenný kostel a čtyři 

účelové objekty. Většina z obyvatel našla nový domov v Ledči nebo 
Světlé nad Sázavou či v Humpolci. Přehrada jezdrojem vody pro 
milion pět set tisíc lidí jak v Praze a Středních Čechách, tak na 
Vysočině. Kostel v jejím ochranné pásmu nebyl zbořen díky ná-
lezu nástěnných maleb ze 14. století, čizákladů sakrální stavby z 
doby před rokem 1200, kdy území patřilo rodu Přemyslovců. Péče 
o kostel začala v 80. letech, ale nebyla dokončena a majetek stá-
tu podléhal zkáze. Až v novém tisíciletí, díky úsilí členů Spolku 
Přátelé Zahrádky ve spolupráci s NPÚ České Budějovice, začalo 
nutné odvlhčování zdiva, čištění a restaurování nástěnných maleb a 
obnova omítek. Peníze poskytlo Ministerstvo kultury a mnozí dárci. 
Ti věnovali přes 1 mil. Kč. Restaurátorské práce však ještě zdaleka 
neskončily. 

V sobotu 25. února odpolednedo Zahrádky u Ledče nad Sázavou-
přijelo mnohoset zájemců o zpřístupnění Sochy pro Josefa Toufara, 
dílo devadesátiletého sochaře Olbrama Zoubka. Přítomným mj. sdě-
lil, že jeho tvůrčí práce tou sochou vrcholí. Plastika je instalována v 
sakristii kostela sv. Víta, kde Toufar sloužil farníkům v letech 1940 
až 1948. Lidmi byl milován a to se „zajídalo“ tehdy nové státní 
moci. Nakonec byl přeložen do Číhoště. A tamní jeho osudy, po 
doposud věrohodně nevysvětlených pohybů křížku za jeho zády, až 
po Toufarovo úmrtí na následky trýznivého věznění StBv sobotu 25. 
února 1950, jsou dobře známy.  Text a foto Jan Kliment / NPÚ

NÁVŠTĚVA Zahrádky
Socha pro Josefa Toufara 

Mistrovství České republiky v synchronizovaném bruslení v Brodě
V neděli 26. února 2017 se usku-
tečnilo již 24. mistrovství České 
republiky v synchronizovaném 
bruslení. Pořadatelství se ujal 
klub Dukla Jihlava – mládež, z.s. 
ve spolupráci s BK Havlíčkův 
Brod. Vedoucímu metodikovi 
mládeže panu Petru Beránkovi 
patří velké poděkování za vstříc-
nost a podporu při pořádání této 
významné akce. Brodská Kotli-
na má za sebou dobré výsledky 
právě v pořádání např. Dětské 
olympiády mládeže, mezinárod-
ních hokejových kempů a dalších 
sportovních akcí. Propojili jsme 
tak naši společnou vizi, v rám-
ci regionu si můžeme pomáhat. 
V Jihlavě spolupráce s hokejisty 
funguje výborně a Kotlina se tak 
nechala inspirovat. Týmové spor-
ty mají zelenou, dokážou zaplnit 
zimní stadiony a přilákat mnoho 

diváků. Nabízí tak sportovně kul-
turní zážitky pro rodiny s dětmi. 
Zájem o tento estetický zimní 
sport roste, shodují  se zástupci 
obou klubů.

Vzhledem k tomu, že synchroni-
zované bruslení je stále populár-
nější, zástupci hokejové mládeže 
zahájili nábor do nového týmu 
synchronizovaného bruslení 
v Havlíčkově Brodě. Děvčátka, 
která bruslí v místním týmu tepr-
ve dva měsíce, se představila na 
slavnostním zahájení krátkým 
vystoupením.

Na mistrovství se dostavilo 21 
týmů z celé republiky. Soutěžilo 
se v šesti kategoriích. Představi-
li se nám bruslaři od nejmenších 
až po ty nejlepší. Tým Darlings 
Brno a Olympia Praha budou naši 
republiku reprezentovat za oceá-

nem na mistrovství světa v juni-
orské a seniorské kategorii. 

Všem závodníkům se líbilo pří-
jemné zázemí stadiónu, je zde do-
statek šaten, prostorná tělocvična, 
restaurace a klidné okolí. Uspořá-
dat závody v synchronizovaném 
bruslení vyžaduje ideální prostře-
dí. Sjelo se téměř 330 závodníků 
a doprovod, je tedy nutné postarat 
se o cca 500 osob. Prostor musí 
mít i diváci, technický panel 
a sbor rozhodčích.

Největšího úspěchu oddílu Dukla 
Jihlava – mládež, z.s. dosáhl tým 
Starlets, který vede Mgr. Věra 
Paulusová. V kategorii Mixed 
Age zvítězil a dovezl domů zlaté 
medaile. Bronzové medaile vy-
bruslil tým Gemini pod vedením 
trenérky Bc. Lindy Haferníkové 
v kategorii mladšího žactva. Tým 

Ice Flowers se pod vedením tre-
nérky Vladimíry Sedinové umístil 
na pátém místě v kategorii Mixed 
Age, a začínající tým Tempo se 
umístil na šestém místě v katego-
rii mladšího žactva. 

„V této sportovní disciplíně si za-
kládáme na týmové práci. Ceníme 
si pomoci z řad bývalých závodnic 
a rodičů našich svěřenců. Příprava 
k organizování soutěží je velmi 
náročná, o to lépe pak samot-
ný závod proběhne. Letos jsme 
zvládli tři závody: Jihlava Tro-
phy 2016, Jihlavský ježek 2017 
a Mistrovství ČR 2017. Nyní se 
připravujeme na mezinárodní ISU 
Budapest Cup 2017. Za jihlavský 
oddíl vycestuje výprava 4 závod-
ních týmů a doprovod, celkem 
103 osob! Těšíme se na atmosfé-
ru prestižní mezinárodní  soutěže.
 (text a foto: Linda Haferníková)

Ice Flowers StarletsGemini

Tempo
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Významné dny a svátky jsou uve-
dené v kalendářích, s masopustem 
je to však jinak. Tímto názvem se 
označuje celé období od Tří krá-
lů (6. ledna) až do začátku postní 
doby, především poslední tři dny, 
kterými toto období končí. Vyvr-
cholením masopustu je úterý před 
Popeleční středou, která předve-
likonoční postní období zahajuje. 
Velikonoce jsou pohyblivým svát-
kem a Popeleční středa připadá na 
46. den před Velikonoční nedělí. 
Letos vyšla Popeleční středa na 
1. března, takže masopustní úterý 
připadlo na poslední únorový den.

V minulosti procházely o maso-
pustním úterý snad každou vesnicí 

průvody maškar. Písemné zprávy 
o masopustních rejích v Čechách 
a na Moravě jsou dochovány již ze 
13. století, i když svátek je zřejmě 
ještě staršího data. Obchůzky ani 
masky neměly pevně daná pravi-
dla, přesto bývalo několik masek, 
které se objevovaly každoročně. 
Mezi tradiční maškary patřil na-
příklad Medvěd, někdy vedený na 
řetězu Medvědářem, Bába nesoucí 
v koši Dědka, nebo Kobyla − dva 
chlapci pod plachtou s dřevěnou či 
papírovou hlavou koně. Běžný byl 
i Žid, Kominík, Slaměný, Laufr 
neboli Strakatý (podle bílého ob-
leku pošitého barevnými kousky 
látky), Turci či pohádkové bytosti.

Ve Světlé nad Sázavou již před 
několika lety obnovili tradici ma-
sopustních oslav žáci a učitelé ze 
Základní školy v Komenského 
ulici, kteří se inspirovali některými 
maskami ze Studnice na Hlinecku. 
Masopustní průvod vychází od bu-
dovy základní školy a svůj program 
předvádí na náměstí před radnicí. 
Začíná tím, že Laufr žádá starostu 
o povolení maškar a končí obřadní 
porážkou Kobyly, které předchá-
zelo čtení testamentu, v němž byly 
vzpomenuty hříchy, jichž se Koby-
la za poslední rok dopustila. Mezi-
tím masky rozpustile tančí a mnozí 
diváci si odnášejí černé šmouhy na 
obličeji. Text a foto: Jaroslav Vála

Laufr neboli Strakatý

Celkový pohled

Starosta uděluje maškarám povolení Ženich s Nevěstou

Masopust ve Světlé

Zleva ředitelka ZŠ Jana Myslivcová, starost Jan Tourek a tajemník Jiří 
Moučka

Taneční rej masek

Kobyla před světelskou radnicí Pestrost masek byla obdivuhodnáJe libo něco sladkého na zub?
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Kam za kulturou 
ve dnech 8. 3.–14. 3. 2017

HAVLÍČKŮV BROD
středa 8.3. 9 h. - První pomoc při interních stavech
PP při infarktu, cévní mozkové příhodě - Senior Point
středa 8.3. 10 h. - Havlíčkův Brod - Pověsti 2
křest leporela s autorkami Braunovou a Botkovou - KKV
středa 8.3. 16,30 h. - Dechová hudba Rebelka
taneční odpoledne k MDŽ - KD Ostrov
středa 8.3. 19 h. - fi lm Cesta
předpromítání festivalu Jeden svět - v Klubu OKO
středa 8.3. 19,30 h. - fi lm Plavba, poté fotky a diskuze
Zelení HB - dokument z projektu Promítej i ty - Klub OKO
čtvrtek 9.3. od 10-18 h. – I to je život ...
veřejná akce, přibližující život osob bez přístřeší, součástí je i výstava 
fotografi í J. Štreita - v hale vlakového nádraží
pátek 10.3. 16 h. - Prevence a léčba bolesti zad
Léčíme si záda sami - přednáška N.Kocarové, AZ centrum
pátek 10.3. 18 h. - Peníze, vztahy a láska
s lektorkou B. Junovou - v MC Zvoneček
sobota 11.3. 9 h. - Můj vnitřní hlas pravdy
sobotní workshop pro dospělé s B.Junovou v MC Zvoneček
sobota 11.3. 20 h. – Fernet
multižánrová muzika v Grill restaurantu U Huberta
sobota 11.3. 20 h. - Vodácký ples
hraje NabooBand - v Klubu OKO
pondělí 13.3. 16 h. - Dóza s víčkem
pletení z pedigu v MC Zvoneček
úterý 14.3. 10 h. - Setkání s Městskou policií
Prezentace MP se zajímavými tématy - v MC Zvoneček
úterý 14.3. 17,15 h. - Doba postní přichází (2. část)
přednáška I. Georgievové (Ayurvéda) -v sídle ČSŽ, Horní ul.
HUMPOLEC
pondělí 6.3. - pátek 10.3. – Týden zvukových knih
představení knih, namluvených předními českými umělci
středa 8.3. 17,30 h. – Jak odstranit bolesti páteře a kloubů
setkání s chiropraktikem Vinci László, Městská knihovna
pátek 10.3. 16,30-20,30 h. – Psychologie barev
seminář s psychoterapeutkou L. Polákovou, v Medou
pátek 10.3. 19,30 h. – Lakomec (DS Slavkov u Brna)
v rámci festivalu Honzlův Humpolec, divadelní scéna kina.
sobota 11.3. 14 h. – Čerti na Hradě
festival Humpolecká marioneta - LD V.Meziříčí, v kině
CHOTĚBOŘ
čtvrtek 9.3. 18 h. – Žákovský komorní orchestr
koncert žáků - v kině
pátek 10.3. 20 h. – Promítání fi lmu Mami!
z cyklu Dělám kino,  Zastávka (Kohoutův dům)
sobota 11.3. 18,45 h. – Giuseppe Verdi: La Traviata
přímý přenos z Metropolitní opery - v kině
sobota 11.3. 9 h. - Keramikohrátky
kurz lektorky D. Fickové - v KD Junior
sobota 11.3. 16 h. - Máša a medvěd
Představení Divadla Úsměv Ludmily Frištenské - KD Junior
sobota 11.3. 20 h. - Ples komediantů
hraje sk. TRIK, v hotelu Fantazie
pondělí 13.3. 16 h. – Písecko
přednáška Libora Drahoňovského, v knihovně
LEDEČ NAD SÁZAVOU
sobota 11.3. 20 h. - Maškarní bál v Bělé
hraje Hudba Kutná Hora - v místním KD Bělá
PŘIBYSLAV
sobota 11.3. 16 h. – Lovy dlouhým objektivem
beseda a vernisáž fotografi í Ivo Havlíka - Dům kultury
středa 15.3. 16 h. - Jak napsat životopis, motivační dopis RC Mo-
týlek a Město zvou na přednášku - zas. místnost MÚ
SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
sobota 11.3. 16 h. – Pohádky o princeznách
čtení a hraní v Galerii Na Půdě
VILÉMOV
pátek 10.3. 13,30 h. - Setkání důchodců
vystoupení dětí MŠ a ZŠ, hraje Malá muzika - v KD
sobota 11.3. 14 h. – Karneval
průvod masek, soutěže, program - v Kulturním domě
VEPŘÍKOV
sobota 11.3. 17 h. - MDŽ pro ženy z Vepříkova a Miřátek
hraje Kanystr, v hospodě
ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
7. - 17.3. knihovna k Měsíci knih a čtenářů
- registrace nových čtenářů zdarma
- amnestie pro zapomnětlivé čtenáře
úterý 14.3. 17 h. - Posezení s písničkou
Klub seniorů zve do DPS

Čtvrtek 9.3.2017 - Z Humpolce přes Lipůvky a Hněvkovice
do Humpolce.  Odchod od pošty v 8.00 hod.                  
Trasa: Humpolec – památník rum. vojáků - Bysterská silnice
Lipůvky  - Vystrkov - dálniční most u Hněvkovic - Humpolec
Délka trasy: 9 km.  Vede:  F. Dohnal  

Turisté Humpolec zvou na pochod

Výtvarník Josef Saska, známý 
brodský rodák, spolu se Zdeňkem 
Šplíchalem, Alicí Waisserovou 
a Denisou Krausovou reprezen-
tují svým dílem Kraj Vysočina na 
výstavě Malý a velký formát. Ta 
je do 19. března k vidění v dolno-
rakouském hlavním městě Sankt 
Pöltenu ve výstavním prostoru 
Ausstellungsbrücke, v budově 
Úřadu dolnorakouské zemské vlá-
dy. Expozice dokumentuje práce 
vzniklé v rámci mezinárodních 
malířských sympozií, pořádaných 
Galerií výtvarného umění v Hodo-
níně v letech 2011–2013 jako sou-

část projektu Porta culturae. Spo-
lečně s vysočinskými pracemi jsou 
v místě vystavena díla umělců ze 
spolkové země Dolní Rakousko, 
Jihomoravského a Jihočeského 
kraje.

Slavnostního zahájení výstavy 
Malý a velký formát se za Kraj 
Vysočina zúčastnila náměstkyně 
hejtmana pro oblast kultury, pa-
mátkové péče, cestovního ruchu 
a mezinárodních vztahů Jana Fis-
cherová a vedoucí odboru kultu-
ry, památkové péče a cestovního 
ruchu Ladislav Seidl, společně 

s výtvarníky Zdeňkem Šplíchalem 
a Alicí Waisserovou.

Porta culturae představuje mimo-
řádně úspěšný přeshraniční projekt 
z let 2011 – 2014, který propojil 
na téměř čtyři roky živou kulturu 
čtyř regionů, stavěl mosty vzájem-
né spolupráce, přátelství, ale také 
připomínal společnou minulost 
a poukazoval na význam společné 
budoucnosti. K rozvoji spolupráce 
a navázání nových kontaktů přispě-
la i malířská sympozia refl ektující 
současné tvůrčí trendy a názory vý-
tvarných umělců. (KÚ/mal)

Chotěbořské kulturní jaro letos nabídne blues, rock i vážnou hudbu

Skupina Harlej koncertuje v Brodě

CHOTĚBOŘ (ika) - Tradiční kul-
turní akce festivalChotěbořské jaro 
se letos koná již podesáté. Jubilejní 
ročník festivalu hudby, zpěvu a tan-
ce mnoho zajímavých vystoupení 
pro všechny věkové kategorie.

Festival otevře dne 9. března v 18 
hodin v chotěbořském kině Žá-
kovský komorný orchestr (ŽAKO) 
působící při Základní umělecké 
škole. Pro příznivce rhythm and 
blues je připravená americká kape-
la Tim Mitchell Band (16. března 

v Panském domě), jejíž lídr Tim 
RichardsonMitchell spolupracoval 
s takovýmihudebními esy, jako je 
Carlos Santana, Buddy Guy nebo 
dokonce Prince. 
„Chtěli jsme toto naše malé jubile-
um trochu oslavit, proto nabídneme 
lidem několik výjimečných zážit-
ků,“ podotkl za pořádající CEKUS 
Chotěboř ředitel Josef Hospodka. 
Fanoušci vážné hudby se mohou 
těšit na koncert italského tenoris-
ty GiancarlaRuggieri, který se 30. 

března představí s klavírním, ale i 
tanečním doprovodem v chotěboř-
ském kině. 
Dříve narození se pak určitě dob-
ře pobaví s kapelou Progres, jež 
vystoupí 23. dubna v chotěboř-
ské sokolovně. Vstupenky však v 
předprodeji rychle mizí, zájemci 
by si tedy měli pospíšit. 
Skutečnou lahůdkou a vyvrcho-
lením Chotěbořského jara bude 
koncert Kamila Střihavky s kape-
lou Leaders!, který se uskuteční 

28. dubna v Panském domě. „V 
loňském roce se nám výborně 
osvědčil Petr Kolář, proto jsme 
se rozhodli vystoupení v tomto 
duchu zařadit i letos,“ řekl Josef 
Hospodka. 

Na všechny akce, jež se konají v 
kině, si diváci mohou rezervovat 
vstupenky také online. 

Záštitu nad letošním ročníkem fes-
tivalu Chotěbořské jaro převzal sta-
rosta města Tomáš Škaryd.

Hodný holky zlý kluky chtěj je ná-
zev posledního alba skupiny Harlej 
a také důvodem vyrazit na turné. 

V sobotu 18. března od 20 hodin  se 
Kulturní dům v Havlíčkově Brodě 
stane svědkem koncertu skupiny 
Harlej. Jako host zahraje pražská 
kapela CheckPoint, která vznikla 
v roce 2004. Letos vydala album 
Klon. Členové skupiny: Martin 
Rygál – zpěv, Tomáš Chrudimský - 
kytara & zpěv, Jakub Šmatlák – ky-
tara, Sláva Safonkin – basa a Mar-
tin Lachman – bicí. Na hudební 
scéně se skupina Harlej vyskytuje 
od roku 1995. Skupina oslavila své 
20. narozeniny velkolepým kon-
certem v pražské Lucerně 5. pro-
since 2015. Koncert byl beznaděj-
ně vyprodán. Kdo neměl možnost 
být na tomto památném koncertu 
má možnost ho shlédnout celý na 
DVD pod názvem „Tak tady máš 
Bože co jsi chtěl“.  Skupina ode-
hrála 38 písniček během 2 hodin a 
45 minut dlouhého koncertu.

Vystoupení bylo snímáno 9 kame-
rami. Skupina Harlej si užila emo-
tivní koncert naplno i s pozvanými 
hosty: Otou Váňou, Honzou Tou-
žimským, Otou Herešem, Vítkem 
Fialou, Radkem Mihokem a samo-
zřejmě s Vláďou Šafránkem.

Skupina Harlej vydala tato CD: Aj 
mena ou bejby hel (1995), Krišna 

(1997), Hárlejova kometa (1998), 
Zastavte tu vodu (2000), Musíme 
se pochválit, máme auto z mostu 
(2002) a Když chválím, tak sebe 
(2004), Čtyři z punku a pes (2006), 
Harlej University (2008), Harlej-
land (2010 ), ….máme vlka (2011), 
Telůeskopický tele (2012), Na pro-
dej (2014), Hodný holky zlý kluky 

chtěj (2017). Vydaná DVD: Když 
chválíme, tak Vás (2005) , Tak tady 
máš Bože co jsi chtěl (2016).

Pro osvěžení paměti sestava HAR-
LEJE: Tomáš Hrbáček – zpěv, An-
tonín Rauer - kytara , Libor Fanta 
- bicí , Martin Kolinský - basa  a 
Martin Hoffmann - kytara . Vstu-
penky jsou v předprodeji za 290 
Kč a na místě za 350 Kč. Prodejní 
místa: pokladna KD Ostrov a TI-
CKETSTREAM.

Pořadatel hudební akce KD Ost-
rov nabízí možnost získání dvou 
vstupenek zdarma, když čtenáři 
uhodnou správnou odpověď v sou-
těži a budou mít štěstí při losování.  
Otázka zní: „ Kolik skladeb obsa-
huje album Hodný holky zlý kluky 
chtěj?“ Správnou odpověď pošlete 
do pátku 17. března do 12 hodin na 
mailovou adresu hudbasoutez@
seznam.cz.

Uveďte své jméno  včetně mobilní-
ho čísla pro včasné upozornění na 
výhru.  Jaroslav Benák

Josef Saska vystavuje v Rakousku

Pojďte s námi na výšlap
1.3.17 - středa - Ze Svatého Kříže přes Mírovku domů
Odjezd busem z terminálu č. 16  v 8.00 hod., Pleas v 8.03 hod. do 
Sv. Kříže. Trasa 12 km. Vedou: Kohoutovi
4.3.17 - sobota - Ze Žďáru nad Sázavou
Odjezd vlakem v 7.49 hod. do Žďáru n. S. Trasa 10 km. 
Vedou: Kohoutovi
7.3.17 – úterý -  Z Pohledu
Odjezd vlakem v 9.45 hod. do Pohledu. Trasa 7 km. 
Vede: J. Kohoutová
8.3.17 - středa - Z Pekla na Strážky
Odjezd vlakem v 9.45 hod. do Ronova n. S.. Trasa 12 km. 
Vede: V. Grodlová
www.kct-havlickuvbrod.webnode.cz                

Klub českých turistů Havlíčkův Brod zve

HAVLÍČKŮV BROD
Někomu život, někomu smrt – operace Anthropoid připomíná čs. 
výsadkáře a domácí odbojáře - putovní výstava Asociace nositelů 
legionářských tradic, v muzeu do 30.3.17
Hollaristé minulosti a přítomnosti - na téma člověk a jeho cesty. Ke 
100. výročí založení Sdružení českých umělců grafi ků HOLLAR, do 
19.3.2017
Žáby - žabky - žabičky - obojživelníci Vysočiny a jejich ochrana. V 
prvním patře budovy MěÚ V Rámech, do konce března 2017.
Egyptské podzemí podruhé - podzemí Muzea Vysočiny po čtyřech 
letech doplněno novými objekty, malbami a vizuálními efekty. Do 
3.10.2017
Karel Havlíček Borovský - život a odkaz - stálá expozice
v Muzeu Vysočiny v Havlíčkově domě
HUMPOLEC
Obrazy a textilní tvorba -  tvorba sklářky Terezy Koubkobé a malíře 
Bohumíra Koubka - Literární klub knihovny, do 29.3.2017
CHOTĚBOŘ
Obrazy a Sbírka knih Babička - ze soukromé sbírky J. Kreibicha, v 
podkroví knihovny do 7.4.2017
LIPNICE NAD SÁZAVOU
Rozhledy – inspirace krajinou. Nová stálá expozice o historii a 
současnosti výchovy v přírodě v okolí hradu. 
PŘIBYSLAV
Lovy dlouhým objektivem - fotografi e Ivo Havlíka ze zimoviště 
kachen na Sázavě v Přibyslavi - v KD do května
Pavel Bezděčka - Impulsy, inspirace, imaginace - Janáček galerie 
od 10.2. do 3.4.2017
ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
Rostlinné motivy - výtvarná výstava prací žáků 9. tříd a výtvarného 
kroužku v Galerii Doubravka 9.3. - 18.4.2017

Křest leporela o Brodu
Dětské oddělení Krajské knihov-
ny Vysočiny zve malé i velké 
zájemce ve středu 8. března od 
10:00 hodin na křest leporela 
„Havlíčkův Brod – Pověsti 2“, 
a to za účasti spisovatelky Petry 

Braunové a ilustrátorky Barbory 
Botkové. Autorky nás během křtu 
seznámí s procesem vzniku le-
porela od jeho počátku až po vý-
slednou podobu a přiblíží jejich 
společnou tvorbu.

Skupina Harlej v plné parádě.  Foto: archiv skupiny Harlej
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05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Kojak
10:05 Kufr
10:50 Silvestrovský koktejl
11:40 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III
14:45 Klec
14:55 Jsou hvězdy, které nehasnou
15:55 Kojak
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Dobrodružství krimina-

listiky
20:50 Dobrodružství krimina-

listiky
21:40 Hercule Poirot
23:24 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
23:25 Motiv IV

08:40 Zimní světová univerziáda 
2017 Kazachstán

09:40 Hokej den poté
10:25 Sport ve světě
11:15 Olympijský magazín
11:35 Volejbalový magazín
11:55 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Florbal: FbŠ Bohemians - 

Tatran Střešovice
15:15 Cyklokros: MS 2017 

Lucembursko
16:35 Golf: PGA Tour 2017
17:30 Téma pro hosty ČT Sport
18:00 Volejbal: VSC Fatra Zlín - 

VK Ostrava
20:25 Svět motorů: M ČR na 

ledové ploché dráze Holice 
v Čechách

20:35 Svět motorů: M ČR v moto-
skijöringu Klášterec

20:45 Svět motorů: Aktuálně
21:00 Sportovní zprávy
21:15 Zimní světová univerziáda 

2017 Kazachstán

09:00 Ulice (3176)
10:00 Specialisté (3)
11:00 Co na to Češi
11:45 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Dva a půl chlapa XI (13)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(82)
14:05 Mentalista IV (20)
15:00 Mentalista IV (21)
15:55 Námořní vyšetřovací služba 

VII
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3177)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (707)
21:35 Víkend

09:10 Jake a Tlusťoch (9)
10:15 Rosamunde Pilcher: Pouto 

lásky
12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch (10)
13:20 Komisař Rex III (7)
14:25 Komisař Rex III (8)
15:35 Castle na zabití II (18)
16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 V. I. P. vraždy (3)
21:35 TOP STAR magazín
22:35 Castle na zabití II (18)
23:25 Soudní síň

08:45 Soudkyně Barbara
09:50 Nebezpečné vztahy
11:00 Klenot.TV
11:30 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (33)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:15 Nejlepší počasí
19:20 Nebezpečné vztahy
20:15 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XII (9, 10)
22:00 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy

Středa 8. 3.

09:00 Kojak
10:00 Dobrodružství krimina-

listiky
10:50 Dobrodružství krimina-

listiky
11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III
14:45 Jsou hvězdy, které nehasnou
15:45 Kojak
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:00 Pošta pro tebe
21:00 DoktorKA
21:54 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:55 Přítelkyně z domu smutku 

(4/4)
23:05 Kriminalista

09:55 Golf: PGA Tour 2017
10:55 Téma pro hosty ČT Sport
11:20 Svět motorů: M ČR na 

ledové ploché dráze Holice 
v Čechách

11:30 Svět motorů: M ČR v moto-
skijöringu Klášterec

11:40 Svět motorů: Aktuálně
11:55 Běžkotoulky
12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 BBV po 25 letech
13:05 Volejbal: VSC Fatra Zlín - 

VK Ostrava
15:30 Paralympijský magazín
15:50 Klasické lyžování: ČUS - 

Stopa pro život Prolog
16:05 Magazín SP ve snowbo-

ardingu
16:30 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

16:45 Vertikal
17:05 Olympijský magazín
17:25 Cyklokros: MS 2017 

Lucembursko
19:00 Krasobruslení: ME 2017 

Česko
21:40 Sportovní zprávy

08:45 Ulice (3177)
09:40 Ordinace v růžové zahradě 

2 (707)
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Dva a půl chlapa XI (14)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(83)
14:05 Mentalista IV (22)
15:00 Mentalista IV (23)
15:55 Námořní vyšetřovací služba 

VII
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3178)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Výměna manželek
21:35 Robinsonův ostrov
22:40 Námořní vyšetřovací služba 

XII (21)

09:10 Rosamunde Pilcher: Tak 
blízko nebi

11:10 Jake a Tlusťoch (11)
12:05 Polední zprávy
12:20 Komisař Rex III (9)
13:20 Komisař Rex III (10)
15:35 Castle na zabití II (19)
16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (78)
21:35 Show Jana Krause
22:40 Castle na zabití II (19)
23:35 Soudní síň

09:55 Nebezpečné vztahy
11:05 Klenot.TV
11:35 Soudkyně Barbara
13:00 Doktor z hor (34)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:15 Nejlepší počasí
19:20 Nebezpečné vztahy
20:15 Kdo to ví?
21:25 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy
22:30 Takhle si tu žijeme

Čtvrtek 9. 3.

09:05 Kojak
09:55 Kufr
10:40 Pošta pro tebe
11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III
14:45 Tak neváhej a toč speciál
15:35 Reportéři ČT
16:25 Polopatě
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Škoda lásky
21:20 Máte slovo s M. Jílkovou
22:20 Gejzír
22:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10

09:10 Krasobruslení: ME 2017 
Česko

11:15 Olympijský magazín
11:35 Vertikal
11:55 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:55 Sport v regionech: Golden 

spike Chlum, Mladá 
Boleslav

13:00 Sport v regionech: Skialp 
& ski race Kraličák 2017, 
Králický Sněžník

13:05 Klasické lyžování: Karlov-
ská 50

13:15 Klasické lyžování: ČT 
Jilemnická 50

13:25 BBV po 25 letech
13:45 Krasobruslení: ME 2017 

Česko
15:05 Krasobruslení: ME 2017 

Česko
17:05 Alpské lyžování: Skiinter-

kriterium 2017
17:30 Magazín SP v alpském 

lyžování
18:00 Futsal: SKP Ocel Třinec - 

AC Sparta Praha
20:05 Motorismus: Dakar 2017
21:05 Sportovní zprávy

05:55 Snídaně s Novou
08:30 Novashopping
08:45 Ulice (3178)
09:45 Výměna manželek
11:00 Co na to Češi
11:45 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Dva a půl chlapa XI (15)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(84)
14:05 Mentalista IV (24)
15:00 Mentalista V (1)
15:55 Námořní vyšetřovací služba 

VII
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3179)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Ordinace v růžové zahradě 

2 (708)
21:35 PRÁSK!
22:10 Šestý smysl

09:10 Jake a Tlusťoch (11)
10:15 Rosamunde Pilcher: Láska 

nepomíjí
12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch (12)
13:20 Komisař Rex III (11)
14:25 Komisař Rex III (12)
15:35 Castle na zabití II (20)
16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 ČESKO SLOVENSKO 

MÁ TALENT
21:35 davinci
22:30 Castle na zabití II (20)

09:50 Nebezpečné vztahy
11:05 Klenot.TV
11:35 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (35)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:15 Nejlepší počasí
19:20 Nebezpečné vztahy
20:15 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XII (11, 12)
22:00 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy

Pátek 10. 3.

09:00 Příběhy slavných... Vlasta 
Burian

09:55 Kufr
10:40 Červánková královna
11:45 Černé ovce
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III
14:45 Malvína
15:50 Král sokolů
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Četníci z Luhačovic: Evička
21:25 13. komnata Luboše Xavera 

Veselého
21:54 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:55 Všechnopárty
22:50 Silvestrovský koktejl
23:45 Případy detektiva Murdocha 

VIII

08:35 Zimní světová univerziáda 
2017 Kazachstán

09:35 Alpské lyžování: Skiinter-
kriterium 2017

10:00 Magazín SP v alpském 
lyžování

10:30 Skeleton: SP 2016/17 
Rakousko

11:30 Panorama
12:00 Skeleton: SP 2016/17 

Rakousko
13:00 V šachu
13:30 Bojové sporty
14:00 Skeleton: SP 2016/17 

Rakousko
15:00 Spurt
15:30 Skeleton: SP 2016/17 

Rakousko
16:30 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

16:40 Čtyřka sport
17:00 Hokej: HC Škoda Plzeň - 

PSG Zlín
20:40 Tenis: Austrálie - Česko

05:55 Snídaně s Novou
08:30 Novashopping
08:45 Ulice (3179)
09:45 Ordinace v růžové zahradě 

2 (708)
11:00 Co na to Češi
11:50 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:30 Dva a půl chlapa XI (16)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(85)
14:05 Mentalista V (2)
15:00 Mentalista V (3)
15:55 Námořní vyšetřovací služba 

VII
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3180)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Souboj Titánů
22:20 Skála
01:00 Mentalista V (2)
01:50 Mentalista V (3)

09:10 Jake a Tlusťoch (12)
10:15 Rosamunde Pilcher: Mraky 

nad mořem
12:05 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch (13)
13:20 Komisař Rex IV (1)
14:25 Komisař Rex IV (2)
15:35 Castle na zabití II (21)
16:25 Odpolední zprávy
16:45 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Přístav II (5)
21:40 Chůva v akci
23:45 Castle na zabití II (21)
00:40 Soudní síň

05:45 ANIMÁČEK
06:35 Klenot.TV
08:50 Soudkyně Barbara
09:55 Nebezpečné vztahy
11:05 Klenot.TV
11:35 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (36)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:15 Nejlepší počasí
19:20 Nebezpečné vztahy
20:15 Kurňa, co to je?
21:45 Aféry - neuvěřitelné životní 

příběhy
22:45 Vyměněné životy

Sobota 11. 3.

09:30 Gejzír
10:05 Všechnopárty
10:55 Hříchy pro pátera Knoxe 

(5/10)
12:00 Z metropole, Události 

v regionech plus
12:25 Hobby naší doby
12:50 Postřehy odjinud
13:00 Zprávy
13:05 Jak se peče štěstí
14:05 Maruška
14:40 Škola základ života
16:10 Hercule Poirot
17:55 Kočka není pes
18:25 Kluci v akci
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 Tajemství těla
21:10 Stepující stonožka
22:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:50 Mladý Montalbano
00:50 DoktorKA
01:45 Banánové rybičky
02:20 Žiješ jenom 2x

09:30 Hokej: Buly
10:15 Klasické lyžování: ČT 

Jilemnická 50
10:30 Běžkotoulky
10:40 Čtyřka sport
11:00 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

11:15 Skeleton: SP 2016/17 
Rakousko

12:15 Panorama
12:45 Skeleton: SP 2016/17 

Rakousko
13:45 Magazín SP v alpském 

lyžování
14:15 Můj fotbal
14:45 Boby: SP 2016/17 Ra-

kousko
15:45 Magazín SP v akrobatickém 

lyžování
16:15 Boby: SP 2016/17 Ra-

kousko
17:20 Tenis: Austrálie - Česko
20:30 Tanec: M ČR ve standard-

ních tancích 2017
21:20 Sportovní zprávy
21:40 Zimní světová univerziáda 

2017 Kazachstán
22:45 Skeleton: SP 2016/17 

Rakousko

05:00 Novashopping
05:55 Lišákoviny
06:15 Jake a piráti ze Země Neze-

mě IV (9)
06:40 Monstra vs. Vetřelci (15)
07:05 Avengers: Sjednocení II (1)
07:30 Show Toma a Jerryho (22)
07:55 Tučňáci z Madagaskaru (3)
08:15 Stolečku, prostři se!
09:30 28 dní
11:40 Volejte Novu
12:20 Dům za všechny peníze
14:05 Výměna manželek II
15:40 Klik: Život na dálkové 

ovládání
17:45 Šípková Růženka
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Muž z oceli
23:00 Nemilosrdná spravedlnost
00:45 Dredd

07:50 Elfové
08:20 Autosalon
09:30 Ohnivý kuře (77)
10:45 Přístav II (5)
12:10 davinci
13:05 ČESKO SLOVENSKO 

MÁ TALENT
14:40 Lilly Schönauer: Paulin sen
16:40 Vraždy v Midsomeru VII
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Kurýr
22:15 Sin City: Ženská, pro kterou 

bych vraždil
00:25 Paintball
02:15 Vraždy v Midsomeru VII 

(11)

05:15 Naše zprávy
05:50 ANIMÁČEK
07:00 Klenot.TV
09:20 Katie Fforde: Šťastná 

nehoda
11:30 Věřte nevěřte (25, 26)
13:30 Soudkyně Barbara
14:50 Kdo to ví?
16:05 Soudkyně Barbara
17:20 Nebezpečné vztahy
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:40 Nejlepší počasí
19:45 Paparazzi
20:10 Inga Lindström: Léto 

u jezera Lilja
22:00 Exkluziv Kateřiny Brožové
22:45 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XII (3, 4)
00:40 Vtip za stovku!
02:00 Nebezpečné vztahy
03:00 Naše zprávy

Neděle 12. 3.

08:15 Úsměvy Bohumila Hrabala
08:55 Polopatě
09:45 Kalendárium
10:00 Toulavá kamera
10:30 Objektiv
11:05 Život na zámku
12:00 Otázky Václava Moravce
13:00 Zprávy
13:05 Čarodějné námluvy
14:20 Příběhy slavných... Karel 

Svoboda
15:15 Andělské oči
16:50 Sňatky z rozumu (5/5)
18:25 Kouzelné bylinky
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Sportky a Šance
20:00 GEN - Galerie elity národa
20:15 Bohéma (4/6)
21:35 168 hodin
22:04 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:05 Jedna ruka netleská

09:40 Svět motorů: Aktuálně
09:55 BasketManie
10:15 Házená: TJ Sokol Nové 

Veselí - Talent ROBSTAV-
M.A.T. Plzeň

12:00 Boby: SP 2016/17 Ra-
kousko

13:00 Panorama
13:30 Boby: SP 2016/17 Ra-

kousko
14:30 S ČT Sport na vrchol aneb 

Nová energie českého 
lyžování

14:40 Sportovci - hrdinové: Atlet 
Oskar Hekš

15:00 Hokej: HC Oceláři Třinec - 
Bílí Tygři Liberec

17:00 Hokej: BK Mladá Boleslav 
- HC Vítkovice Ridera

20:20 Tenis: Austrálie - Česko
22:20 Sportovní zprávy
22:40 Zimní světová univerziáda 

2017 Kazachstán
23:40 Boby: SP 2016/17 Ra-

kousko
00:40 Branky, body, vteřiny

05:00 Novashopping
05:55 Lišákoviny
06:05 Jake a piráti ze Země Neze-

mě IV (10)
06:30 Monstra vs. Vetřelci (16)
06:55 Avengers: Sjednocení II (2)
07:20 Show Toma a Jerryho (23)
07:45 Tučňáci z Madagaskaru (4)
08:10 Krok za krokem VI (15)
08:30 Víkend
09:35 Doktoři z Počátků (2)
10:55 Návrat do Modré laguny
13:00 Jako ve snu
15:00 Můj táta hrdina
16:50 Láska na kari
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Dědictví aneb Kurvahoši-

gutntag
22:45 Střepiny
23:15 Rudá Sonja
01:00 Skála
03:10 Volejte Novu
03:55 Doktoři z Počátků (2)

06:40 Max Steel II (9)
07:05 Elfové
07:35 Star Wars: Příběhy droidů
08:05 M.A.S.H (75)
08:40 M.A.S.H (76)
09:10 Prima ZOOM SVĚT
09:45 Ohnivý kuře (78)
11:00 Partie
11:45 Váš Prima receptář
12:25 Vychytávky Ládi Hrušky
13:10 Jak se staví sen
13:55 Velký blondýn s černou 

botou
15:50 Vraždy v Midsomeru VII
18:00 Teď vaří šéf!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Temný Kraj (4)
21:35 Očima Josefa Klímy
22:25 Show Jana Krause
23:35 Polibek upíra
01:45 Tři mušketýři (5)
02:55 Prima ZOOM SVĚT
03:30 Očima Josefa Klímy

05:15 Naše zprávy
05:50 ANIMÁČEK
07:05 Klenot.TV
09:25 Inga Lindström: Mia a její 

sestry
11:30 Věřte nevěřte (27, 28)
13:35 Soudkyně Barbara
14:50 Kdo to ví?
16:05 Soudkyně Barbara
17:20 Nebezpečné vztahy
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:35 Nejlepší počasí
19:45 VLIVNÍ s Alex Mynářovou
20:15 Kdo to ví?
21:25 Doktorka Kellerová
22:40 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XI (12)

Pondělí 13. 3.

09:00 Všechnopárty
10:00 168 hodin
10:35 Četníci z Luhačovic: Evička
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy III
14:45 Jsou hvězdy, které nehasnou
15:45 Kojak
16:40 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování SAZKAmobil 

šance
20:00 Svět pod hlavou (6/10)
21:00 Trpaslík (6/6)
21:45 Reportéři ČT
22:24 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:25 Legendy kriminalistiky: 

Smrt ve službě

09:30 Hokej: Buly
10:20 Sport v regionech: Golden 

spike Chlum, Mladá 
Boleslav

10:25 Sport v regionech: Skialp 
& ski race Kraličák 2017, 
Králický Sněžník

10:35 Klasické lyžování: Karlov-
ská 50

10:45 Klasické lyžování: ČT 
Jilemnická 50

11:00 Alpské lyžování: Skiinterkri-
terium 2017

11:20 Magazín SP v alpském 
lyžování

11:55 S ČT Sport na vrchol aneb 
Nová energie českého 
lyžování

12:05 Panorama
12:25 Sportovní zprávy
12:50 Magazín SP v akrobatickém 

lyžování
13:20 Tenis: Austrálie - Česko
15:25 FIFA magazín MS 2018
15:50 Volejbalový magazín
16:10 Sport ve světě
17:05 Hokej den poté
17:50 Florbal: FBC Liberec - 

ACEMA Sparta Praha
20:05 Volejbal: ČEZ Karlovarsko - 

Kladno volejbal.cz
22:25 Zimní světová univerziáda 

2017 Kazachstán

09:00 Ulice (3180)
10:00 Koření
11:00 Co na to Češi
11:45 Tescoma s chutí
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:25 Dva a půl chlapa XI (17)
12:55 Ordinace v růžové zahradě 

(86)
14:05 Mentalista V (4)
15:00 Mentalista V (5)
15:55 Námořní vyšetřovací služba 

VIII (1)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní noviny, 

Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3181)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Specialisté (4)
21:15 Robinsonův ostrov
22:20 Stalker (20)
23:15 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XVI (15)

09:10 Rosamunde Pilcher: Mlha 
nad zámkem Kilrush

11:10 Jake a Tlusťoch (14)
12:05 Polední zprávy
12:20 Komisař Rex IV (3)
13:20 Komisař Rex IV (4)
15:35 Castle na zabití II (22)
16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (79)
21:30 Ano, šéfe!

05:15 Naše zprávy
05:45 ANIMÁČEK
06:30 Klenot.TV
08:45 Soudkyně Barbara
09:50 Nebezpečné vztahy
11:05 Klenot.TV
11:35 Soudkyně Barbara
13:05 Doktor z hor (37)
14:15 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Naše zprávy krimi
19:15 Nejlepší počasí
19:20 Nebezpečné vztahy
20:15 Můžu dál?
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Strana 10 AKTUALITY  TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU

Ostatní

Prodám

Ostatní

Internetové vizitky – pro všechny, 
kdo chtějí mít své místo na internetu.
Vytvoříme pro vás minimalistickou 
internetovou prezentaci – plnohod-
notné mikrostránky www, nízké 
náklady, rychlá realizace a uvedení 
do provozu.
Více informací na tel.: 774 154 432 
nebo 722 263 940

Digitální vzpomínky - převod 
vašich starých videokazet na disk 
DVD, které můžete přehrávat v po-
čítači nebo stolním DVD přehrávači.
Přepis můžeme udělat i na USB disk. 
Cena od1,50Kč / minutu.
Více informací na tel.: 774 154 432 
nebo 722 263 940

Koupím

Pronájem

Koupím starší auto do 30000kč na 
dojíždění do práce.
Tel.: 605 131 973

VOLEJTE ZDARMA. Výkup vozů 
v jakémkoliv stavu i bez STK, pení-
ze ihned v hotovosti.
Tel.: 800 992 992

INZERCE

VZPOMÍNÁME
 
 

Dne 15. března 2017 vzpomeneme smutné 
výročí úmrtí paní Věry Smejkalové z Bojiš-
tě. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 
S láskou stále vzpomínají a nikdy nezapome-
nou dcery Dáša a Alena s rodinami.

Prodej nosných kuřic
fi rma SVOBODA LUČICE, drůbežár-
na Vadín
bude prodávat 3.3. nosné kuřice od 7 
- 16 hod.
Objednávky přijímáme na tel.č. 569 
489 358, 777 989 857

Navrhujte nominace na medaile

Soutěž Stavba Vysočiny hledá už 
po patnácté nejpovedenější novo-
stavby, rekonstrukce, revitalizace, 
ale i dopravní, průmyslové nebo 
vodohospodářské stavební počiny 
našeho regionu. 
Soutěž vypisuje SPOLEK STAVBA 
VYSOČINY ve spolupráci s kraj-

skou reprezentací Svazu podnikate-
lů ve stavebnictví a České komory 
autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě a Krajem Vy-
sočina, jehož hejtman Jiří Běhounek 
nad akcí převzal záštitu. Přehlídku 
krajských staveb podporuje z pozi-
ce generálního partnera společnost 

Rieder beton a z pozice hlavních 
partnerů společnosti PKS okna, Wi-
enerberger cihlářský průmysl a Čes-
komoravský štěrk.

Do soutěže mohou být přihláše-
ny stavby, které byly realizovány 
v období od 1. ledna 2015 do 31. 
prosince 2016 (kolaudace, zkušeb-
ní provoz, neúčastnily se předchá-
zejících ročníků) a jejich půdorysy 
se nachází na katastrálním území 
Kraje Vysočina (okresy Havlíčkův 
Brod, Jihlava, Pelhřimov, Třebíč 
a Žďár nad Sázavou).

Stavbu může registrovat a přihlásit 
pouze subjekt, který byl přímým 
účastníkem výstavby tzn. investor, 
architekt, projektant a stavební 
fi rma na pozici generálního do-
davatele nebo hlavního zhotovi-
tele. Podrobnosti k soutěži jsou 
na webu spolku Stavba Vysočiny, 
kde je  možné i přihlásit stavbu do 
některé ze šesti kategorií, a to nej-
později do 5. května.

Následně bude přihlášené projek-
ty hodnotit odborná porota, která 
svá rozhodnutí slavnostně odhalí 
na galavečeru 12. června v Jupiter 
clubu ve Velkém Meziříčí. 

„Odborná porota posuzuje napří-
klad architektonické vyznění díla, 
začlenění do prostředí, prostorové 
a funkční řešení, originalitu nebo 
také kvalitu provedení stavby. 
Ohlížet se bude i na spokojenost 
investora nebo přijetí stavby ve-
řejností,“ vysvětlil Martin Pertl ze 
Svazu podnikatelů ve stavebnictví. 
Nejlepší stavební počiny budou 
moci využívat titul Stavba roku, 
realizace na druhém místě získají 
Čestné uznání a chybět nebudou 
ani individuální ocenění v podo-
bě Ceny hejtmana, Ceny ČKAIT 
nebo Ceny veřejnost, o které roz-
hodne veřejnost sms hlasováním.

Kraj Vysočina nominoval tři vý-
znamné dopravní stavby – ge-
nerální opravu mostu přes potok 
Žabinec v Havlíčkově Brodě, re-
konstrukci silnice II/347 v úseku 
Čejov – Kejžlice a modernizaci 
pavilonu 13 Nemocnice Havlíč-
kův Brod.  (KÚ/mal)

Po celý březen mohou zájemci 
hlasovat ve dvou anketách, které 
upozorňují na příkladnou obno-
vu památek na Vysočině, kultur-
ní aktivity a dobrovolné skutky 
jednotlivců, které v roce 2016 
přispěly k rozvoji regionu. Vítě-
zové budou slavnostně vyhlášeni 
5. června na zámku Vilémov. 
Zlatá jeřabina je opět rozdělena 
do dvou kategorií. První s názvem 
Kulturní aktivita se zaměřuje na 
muzejní expozice, koncerty, edič-
ní počiny, divadelní a hudební 
přehlídky, festivaly a další akce. 
Pro příkladně obnovené histo-
rické objekty je možné hlasovat 
v druhé kategorii Péče o kulturní 
dědictví. 
Ve druhé anketě - Skutek roku 
- budou oceněny mimořádné 
aktivity ve čtyřech kategoriích, 

zaměřených na sociálně-zdravot-
ní oblast, děti a mládež, životní 
prostředí a osvětu, poradenství 
a vzdělávání. Nominováno je cel-
kem 17 počinů.

Hlasovat lze písemně odesláním 
lístku z únorového vydání novin 
Kraj Vysočina nebo elektronicky. 
Na webových stránkách kraje jsou 
podrobnosti k soutěži i seznam 
nominovaných, pro něž je možné 
hlasovat - vždy jen pro jednu ze 
třiceti akcí v každé kategorii. 

Letos bude poprvé vylosováno 
také 30 hlasujících, kteří obdrží 
vstupenky na hrad Kámen či do 
krajských muzeí a galerií nebo na 
představení Horáckého divadla 
Jihlava.

Mediálním partnerem je portál 
PROPAMÁTKY. (mal)

Pro daňové poplatníky

Chotěboř bude letos slavit společně s rybáři, na náměstí připravuje různé atrakce

Kdo získá titul Stavba Vysočiny 

Zlatá jeřabina a Skutek roku

Do 31. března 2017 přijímá Kraj 
Vysočina nominace na udělení 
nejvyššího ocenění Kraje Vyso-
čina v podobě kamenné, skleněné 
nebo dřevěné medaile. 

Nominace resp. návrh na tato 
ocenění předkládá veřejnost pro-
střednictvím krajských zastupi-
telů, nejčastěji se lidé obrací se 
svým návrhem na členy Rady 
Kraje Vysočina nebo hejtmana. Z 
došlých návrhů během několika 
týdnů vybere laureáty výbor za-
stupitelstva, výběr musí ve fi nále 
ještě schválit nejvyšší orgán kraje 
– zastupitelstvo. Další sada nej-
vyšších krajských ocenění bude k 
rozdělení připravena na 26. října 
2017.

Od roku 2008, kdy byla krajská 
nejvyšší ocenění předávána po-
prvé, bylo rozděleno 80 medailí. 
Mezi čestnými držiteli je celkem 
62 mužů a 19 žen. Součet nesedí 
z prostého důvodu. Držiteli jedné 

ze skleněných medailí se loni stali 
poprvé v historii slavnostního ce-
remoniálu manželé. Marie a Con-
stantin Kinští ze Žďáru nad Sáza-
vou byli oceněni za své kulturní 
aktivity přesahující hranice regi-
onu, za přínos rozvoji a udržení 
ekologicky důležité krajiny a za 
své aktivity v oblasti vzdělávání. 
Pouze jednou bylo nejvyšší oce-
nění předáno opakovaně stejné 
osobě. Sportovec, horolezec, fo-
tograf a spisovatel Radek Jaroš je 
od roku 2009 držitelem skleněné 
medaile, k ní v roce 2015 přidal 
medaili kamennou. Tu kromě něj 
získal v roce 2008 první hejtman 
Kraje Vysočina František Dohnal, 
dále také fenomenální sportovky-
ně a držitelka světového rekordu 
Jarmila Kratochvílová nebo le-
genda folkloru na Horácku, hu-
debník, primas skřipácké muziky, 
folklorista a sběratel lidových 
písní Miloslav Brtník starší.
 (KÚ/mal)

Těm, kteří chodí v březnu podávat 
své daňové přiznání osobně, při-
pomínáme, že Územní pracoviště 
Finančního úřadu v Havlíčkově 
Brodě sídlí od ledna tohoto roku v 
budově bývalého Okresního úřadu 
ve Štáfl ově ulici.  Nachází se tam 
např. i Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových či Okresní 
státní zastupitelství.

Objekt bývalého kláštera je složen 
z několika budov, a tak se ve vnitř-
ních prostorách může návštěvník 
hůře orientovat, ale není třeba se 
toho obávat. Hned za dveřmi hlav-
ního vstupu do budovy je podatel-
na a od ní šipky každého spolehlivě 
provedou přes celou budovu a přes 
dvůr až ke vchodu do budovy C, 

kde ve třech poschodích sídlí Fi-
nanční správa.

Přiznání k dani z příjmů za rok 
2016 

Letos jsou poplatníci povinni je po-
dat nejpozději do pondělí 3. dubna 
2017. Poplatníkům, jimž přiznání 
zpracovává daňový poradce, nebo 
poplatníkům, kteří mají podle 
zvláštního zákona povinnost mít 
účetní závěrku ověřenou audito-
rem, se lhůta prodlužuje do pondělí 
3. července 2017. To platí ale jen 
tehdy, je-li příslušná plná moc k za-
stupování uplatněna u správce daně 
před uplynutím neprodloužené lhů-
ty, tj. do 3. dubna 2017.

A jak už se stalo pravidlem, budou 

opět v závěru měsíce na fi nančním 
úřadě rozšířeny úřední hodiny:
- v termínu od 27. 3. do 31. 3. 2017 
ve všech pracovních dnech vždy od 
8.00 do 17.00 hodin 
- v pondělí 3. 4. 2017 od 8.00 do 
18.00 hodin 

Další případné rozšíření úředních 
hodin nad stanovený rámec bude 
zveřejněno přímo na jednotlivých 
pracovištích. O víkendových dnech 
ale otevřena nebudou. 

Pracovníci Finanční správy zároveň 
také vyjedou do vybraných obcí - 
konkrétně na radnici v Golčově 
Jeníkově (22. a 29.3.), Přibyslavi 
(20. a 29.3.) a Světlé n.Sáz. (7., 14. 
a 21.3.)., kde v určených dnech za-
jistí přijímání daňových přiznání 

a poskytnou potřebné informace. 
K vyplnění tiskopisu DAP k daním 
z příjmů za zdaňovací období roku 
2016 a k jeho vytištění je možno 
využít také interaktivní formuláře 
dostupné na webových stránkách FS. 
Tyto formuláře jsou určeny k „papí-
rovému“ podání na pracovištích Fi-
nanční správy.

Zpracování a odeslání vyplněných 
DAP je možné i elektronicky 
v aplikaci EPO na Daňovém portá-
lu FS dostupném na adrese www.
daneelektronicky.cz

Veškeré informace, nezbytné pro 
správné plnění daňových povinností 
k daním z příjmů, jsou zveřejněny na 
webových stránkách Finanční správy 
www.fi nancnisprava.cz (mal)

Společně s rybáři oslaví letos 
Chotěboř tradiční Dny města,které 
se budou konat 16. - 18. června. 
Místní organizace Českého rybář-
ského svazu si totiž v tomto roce 
připomíná 110 let. 

„Program bude opět pestrý a díky 
rybářům i tak trochu netradiční,“ 
prozradil Josef Hospodka, ředitel 
CEKUS Chotěboř. „Na chotěboř-
ském náměstí připravujememno-
ho zajímavých vystoupení napříč 
věkovými kategoriemi tak, aby si 
každý našel to své. Nebude chybět 
dechovka, velký dětský program, 
kapely i spousta soutěží,“ vyjmeno-

val. A právě soutěže jako i zábavné 
atrakce týkající se rybářského spor-
tu připravilamístní organizace Čes-
kého rybářského svazu. 

„Na náměstí bude několik dět-
ských koutků ve spolupráci s 
DDM Junior,“ řekl Jiří Pejchar, 
manažer juniorské reprezenta-
ce v muškaření. „K vidění bu-
dou velká akvária, kde si lidé 
budou moci prohlédnout ryby, 
jež najdou ve vodách v oko-
lí Chotěboře. Nebude chybět 
ukázka rybolovné techniky, ale 
například i přednáškový stan, v 
němž se zájemci dozví spoustu 

zajímavostí o rybaření převážně 
v jiných zemích,“ nastínil. Malé 
i velké určitě potěší také trena-

žér, umístěný v rybářském domě. 
Tam si vyzkouší rybolov takřka 
na vlastní kůži. 

„Chystáme i jedno překvapení v 
souvislosti s kašnou. Podrobnosti 
však ještě dolaďujeme, proto zatím 
nebudu prozrazovat, o co půjde,“ 
dodal Jiří Pejchar s úsměvem. 

Na závěr dne se na podiu před-
staví 3 kapely: havlíčkobrodský 
El´brkas, žďárský Liquid Face a 
vrcholem Dnů města by měla být 
hudební show populárního herce, 
moderátora a zpěváka Romana 
Vojtka s kapelou Fantastic. 

„Romana Vojtka budou mít fa-
noušci určitě ještě v živé paměti 
z jeho nezapomenutelného účin-
kování v programu Tvoje tvář má 

známý hlas, nebo ze seriálu Vyprá-
věj. V jeho podání zazní všechny 
známé hity osmdesátých let, mys-
lím si, že se lidé mají na co těšit,“ 
doplnil Josef Hospodka.

Letošním oslavám města bude 
předcházet i řada dalších akcí. 
Zmínit můžeme například tradiční 
oceňování osobností, jehož zlatým 
hřebem bude koncert populární 
zpěvačky Ilony Csákové nebo vy-
stoupení bratrů Ebenů v Panském 
domě. 

Dny města Chotěboře 2017 doplní 
tradiční dětský a letecký den v ne-
děli na letišti v Počátkách.  (ika)

Stavby, nominované Krajem Vysočina:
I/150 Havlíčkův Brod – most ev. č. 150 – 025
Most z roku 1969 byl stavbaři kompletně nahrazen novým a došlo 
k rozšíření o připojovací a odbočovací pruhy. Na stavbě se podíleli tři 
investoři společně s Krajem Vysočina, město Havlíčkův Brod a Ředi-
telství silnic a dálnic. 
II/347 Světlá n. S. – D1, 2. stavba – úsek č. 2
Za 60 milionů korun se Kraji Vysočina za přispění evropských fondů 
podařilo modernizovat úsek dlouhý 8,8 kilometru včetně frekventova-
ného průtahu obcí Kejžlice s komplikovanou křižovatkou silnic. Sou-
částí modernizace druhého úseku bylo narovnání oblouků, sjednocení 
šířky komunikace na 7,5 metru a snížení horizontu komunikace.
Modernizace pavilonu 13 Nemocnice Havlíčkův Brod
Generální rekonstrukce Pavilonu 13 Nemocnice Havlíčkův Brod re-
spektovala originální půdorys objektu z roku 1933. Stavebně se po-
dařilo připravit pracoviště a zázemí pro 50 lůžek plicního oddělení 
a oddělení následné péče a rehabilitace (LDH), a to včetně odborných 
ambulancí oddělení kožního, endokrinologie nebo ambulance bolesti. 
Rekonstrukce stála Kraj Vysočina téměř 90 milionů korun.

Nominace na Zlatou jeřabinu 2017
Z našeho regionu byly mezi třicet nominovaných v každé kate-
gorii zařazeny tyto akce:
KULTURNÍ AKTIVITA
10. ročník Hudebních slavnostní Vladimíra Reiského de Dubnic na 
zámku ve Vilémově / Vilémov 
Dýňový svět na Staku u Pipků / Nová Ves u Leštiny 
Karel Havlíček Borovský - první veřejná projekce hraného doku-
mentu / Havlíčkův Brod 
Noční prohlídky hradu Lipnice / Lipnice nad Sázavou 
Věda v muzeu / Humpolec 
PÉČE O KULTURNÍ DĚDICTVÍ
Golčův Jeníkov - Obnova vnějšího pláště kostela sv. Františka Se-
rafínského 
Havlíčkův Brod - Vytvoření modelu historického centra města stu-
denty SPŠS 
Humpolec - Ve starých humpoleckých uličkách (publikace) 
Ledeč nad Sázavou - Postupná obnova a záchrana hradu 
Libice nad Doubravou - Postupná obnova zámku Pohled - celková 
revitalizace areálu hřbitova 
Světlá nad Sázavou - Postupná obnova zámku 

Koupím srovnávačku s protahem 
KDR nebo ROJEK.
Tel. 603 165 320

Prodám invalidní skútr- elektrický 
téměř nepoužitý cena dohodou.
Tel.: 605 537 799

Nabízím k pronájmu byt 1+kk a  
2+kk cca 10 km od Havl. Brodu.
Tel.: 776 617 534

Pedikúra a manikúra v pohodlí 
Vašeho Domova
Objednávky na tel.: 777 164 122

Kamenná medaile je nejvyšším oceněním Kraje Vysočina. Mate-
riál byl zvolen kvůli své stálosti a neměnnosti jako připomínka vý-
sledků práce oceněných.

Skleněná medaile je určená tomu, kdo jednorázovým činem, nebo 
svojí dlouholetou prací přispěl k rozvoji kraje a prospěchu jeho 
obyvatel. Materiál symbolizuje čirou a nezištnou podstatu skutků 
oceněného.

Dřevěná medaile je určená především talentům, kteří svojí aktivi-
tou jsou příkladem pro ostatní. Materiál symbolizuje houževnatost, 
pružnost a růst mládí.

Na Dnech města v Chotěboři se v loňském roce představil Petr Bende. 
 Foto: Miloš Novák
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HOKEJ

STOLNÍ TENIS

CYKLISTIKA

ŠERM

Regionální soutěž 1. třídy
Výsledky ze 17. a 18. kola

26. 02. 2017 Hasiči Jitkov B - SB Světlá n. S. B 4:14
24. 02. 2017 TJ Šmolovy A - CHS Chotěboř D 5:13
26. 02. 2017 CHS Chotěboř E- Hasiči Jitkov A 6:12
24. 02. 2017 Jiskra Havl. Brod E - Sokol Ledeč n. S. A  5:13
26. 02. 2017 Jiskra Havl. Brod D - TJ Sokol Přibyslav A 12:6
20. 02. 2017 SB Světlá n. S. B - Jiskra Havl. Brod D 13:5
03. 03. 2017 Sokol Ledeč n. S. A - CHS Chotěboř E 18:0
05. 03. 2017 Hasiči Jitkov A - TJ Šmolovy A 9:9
02. 03. 2017 CHS Chotěboř D - Hasiči Jitkov B 6:12
Tabulka:
1. SB Světlá n. S. B 18 17 0 1 0 225:99 69
2. Sokol Ledeč n. S. A 18 14 2 2 0 230:94 62
3. CHS Chotěboř D 17 13 1 3 0 206:100 57
4. Hasiči Jitkov B 17 9 1 7 0 145:161 45
5. Jiskra Havl. Brod D 18 8 1 9 0 181:143 43
6. TJ Sokol Přibyslav A 17 6 3 8 0 142:164 38
7. Hasiči Jitkov A 17 6 0 11 0 136:170 35
8. CHS Chotěboř E 18 5 1 12 0 114:210 34
9. TJ Šmolovy A 17 4 0 13 0 109:197 29
10. Jiskra Havl. Brod E 17 0 1 16 0 78:228 18

Regionální soutěž 2. třídy
Výsledky ze 17., 18. a 19. kola
02. 03. 2017  Orel ZŠ Nuselská H. B. - Sokol Mírovka 14:4
17. 02. 2017  Sokol Ledeč n. S. B - Sokol Přibyslav B 12:6
19. 02. 2017 Hasiči Jitkov C - SB Světlá n. S. C 10:8
19. 02. 2017 CHS Chotěboř F- SB Světlá n. S. D  11:7
19. 02. 2017 ZOD Kámen A - Sokol Maleč A 7:11
24. 02. 2017 Sokol H. Studenec A - CHS Chotěboř F 9:9
24. 02. 2017 SB Světlá n. S. D - Hasiči Jitkov C   15:3
26. 02. 2017 SB Světlá n. S. C - Sokol Ledeč n. S. B  12:6
24. 02. 2017 Sokol Přibyslav B - Sokol Mírovka   8:10
Tabulka:
1. Orel ZŠ Nuselská H.B. 16 12 1 3 0 167:121 53
2. Sokol Mírovka 16 12 1 3 0 182:106 53
3. Hasiči Jitkov C 18 9 3 6 0 163:161 48
4. CHS Chotěboř F 17 9 2 6 0 167:139 46
5. Sokol H.Studenec A 17 8 2 7 0 143:163 43
6. Sokol Maleč A 16 8 1 7 0 143:145 41
7. Sokol Přibyslav B 16 7 0 9 0 151:137 37
8. SB Světlá n. S. C 16 5 3 8 0 147:141 34
9. SB Světlá n. S. D 16 5 0 11 0 114:174 31
10. ZOD Kámen A 16 4 2 10 0 125:163 30
11. Sokol Ledeč n. S. B 16 3 1 12 0 118:170 26

Regionální soutěž 3. třídy
Výsledky z 18. a 19. kola
26. 02. 2017  ZOD Kámen B - Jiskra Havl.Brod F 8:10
24. 02. 2017 Sokol H.Studenec B - Jiskra Havl. Brod H 8:10
26. 02. 2017  TJ Šmolovy C - CHS Chotěboř G 4:14
26. 02. 2017 TJ Šmolovy B - Hasiči Jitkov D 7:11
24. 02. 2017 SK Stříbrné Hory - Jiskra Havl. Brod G 5:13
30. 12. 2016 Jiskra Havl.Brod F - Jiskra Havl. Brod G 6:12
20. 02. 2017 Jiskra Havl. Brod H - Sokol Maleč B 16:2
Tabulka:
1. Jiskra Havl. Brod H 18 18 0 0 0 278:46 72
2. Jiskra Havl.Brod F 18 13 1 4 0 200:124 58
3. Jiskra Havl. Brod G 17 13 1 3 0 195:111 57
4. CHS Chotěboř G 17 7 2 8 0 147:159 40
5. TJ Šmolovy B 16 8 0 8 0 161:127 40
6. Hasiči Jitkov D 16 7 2 7 0 147:141 39
7. Sokol H.Studenec B 16 7 0 9 0 145:143 37
8. SK Stříbrné Hory 16 6 3 7 0 133:154 37
9. Sokol Maleč B 17 6 0 11 0 147:159 35
10. ZOD Kámen B 17 1 2 14 0 64:241 22
11. TJ Šmolovy C 16 0 1 15 0 38:250 17
 
 Zdroj: STIS Připravil: mac

Machačová je celkovou vítězkou 
Desáté místo v únorovém bodo-
vacím závodě světového poháru 
v kolumbijském Cali vyneslo 
naší nejúspěšnější cyklistce Jar-
mile Machačové bodový zisk 225 
bodů.  Tím se česká závodnice 
(ze Světlé nad Sázavou) stává 
celkovou vítězkou Světového po-
háru v bodovacím závodě 2017.
 (IT/mal)

Konečně se zalesklo, havlíčkob-
rodští šermíři v kategorii minižáci 
bojovali 26.2. ve Zlíně o Valašský 
fl eret. Anna Šimková prolomila 
prokletí elimanace a postoupila do 
čtvrfi nále, kde jako pátá nasazená 
dostala čtvrtou nasazenou a s tou si 
hravě poradila. Cestu dál jí zastavi-
la až v sedmifi nále vítězka turnaje. 
Anna Šimková zůstala před fi nálo-
vou bránou a obsadila třetí místo. 

Skvěle si také vedl Jakub Jakou-
bek, který v předkolech podával 
skvělé výkony a ty mu zaručily 
přímou účast do eliminace. Tam 
ve velmi těžkém a vyrovnaném 
souboji prohrál jen o jeden zásah 
a obsadil celkové desáté místo.

V celostátním žebříčku patří 
Anně Šimkové 5. místo a Jakubu 
Jakoubkovi 12. místo.   (rad)

Anna Šimková prolomila prokletí

Zleva nejlepší juniorka Šárka Volaninová, nejlepší žena Eva Kulovaná, 
nejlepší junior Adam Dvořák a nejlepší senior Pavel Švanda

Nejlepší hráči turnaje (zprava doleva) první  Vojtěch Zwardoň, druhý 
Josef Kratochvíl, třetí Neklan Vyskočil, čtvrtý Jaroslav Bureš, pátý Vik-
tor Žigo a šestý Karel Kredl.

V sobotu 18. února se v krásném 
prostředí dalešického pivovaru 
konal turnaj v rapid šachu. Po-
řadatelem byl AKCIOVÝ PIVO-
VAR DALEŠICE, a.s. ve spolu-
práci s ŠK Caissa Třebíč.

Jednalo se o 5. turnaj seriálu 
GRAND PRIX ČR v rapid šachu 
2016/2017  (10. ročník),  který byl 
zároveň Krajský přebor Vysočiny 
jednotlivců a družstev v rapid ša-
chu 2017 Vysočiny. Zúčastnilo se 
ho 94 hráček a hráčů.

Vítězem GP se stal opětovně Voj-
těch Zwardoň z Beskydské šacho-
vé školy. Druhý byl Josef Krato-
chvíl z ŠK Lokomotiva Brno, 
třetí Neklan Vyskočil z ŠK Duras 
BVK, čtvrtý Jaroslav Bureš z ŠK 
AD Jičín, pátý Viktor Žigo z ŠK 
Gordic Jihlava a šestý Karel Kre-
dl z Moravské Slavie Brno.

Kategorii žen vyhrála Eva Kulo-
vaná z ŠK Lokomotiva Brno, nej-
lepší juniorka byla Šárka Volani-
nová z ŠK Světlá, nejlepší senior 

Pavel Švanda z ŠK Gordic Jihla-
va a nejlepší junior Adam Dvořák 
z ŠK Lokomotiva Brno.
Turnaj byl zároveň Krajským 
přeborem Vysočiny 2017 v rapid 
šachu. Krajským přeborníkem 
se stal Viktor Žigo z ŠK Gordic 
Jihlava, druhý byl jeho oddílo-
vý kolega Roman Vincze a třetí 
Filip Vala z TJ Jiskra Havlíčkův 
Brod.
V kategorii družtev zvítězil tým 
ŠK Gordic Jihlava, druzí byli hrá-

či TJ Jiskra Havlíčkův Brod a tře-
tí ŠK Caissa Třebíč A.
V kategorii žen je krajskou pře-
bornicí Eva Kořínková z TJ Žďár 
nad Sázavou, v juniorkách D20 
a D18 Šárka Volaninová z ŠK 
Světlá nad Sázavou, nejlepší se-
nior je Pavel Švanda z ŠK Gordic 
Jihlava, nejlepší v kategorii H18 
Tomáš Zelený z ŠK Caissa Třebíč 
a v kategorii H20 David Mičulka 
z TJ Náměšť nad Oslavou.
 Eva Kořínková

Turnaj FIDE rapid pivovaru Dalešice 2017

Brod šel v neděli na Řisuty 
s mečbolem

Brod slaví 4. výhru a postupuje 
do čtvrtfi nále

HC Řisuty BK Havlíčkův Brod 
3:4 (0:0, 2:2, 1:1 - 0:0)

Branky a nahrávky: 21. Janeček 
(Kolářík), 33. Hegenbart (Ko-
lářík), 52. Janeček (Vyskočil, 
Kolářík) – 21. Třetina (Vala, 
Přidal), 33. Přidal (Endál, Tře-
tina), 47. Endál (Voříšek, Tře-
tina), rozh. náj. Třetina. Roz-
hodčí: Kamil Hlinka – Roman 
Hynčica, Jan Votrubec. Vylou-
čení: 10:7. Využití: 2:1. V osla-
bení: 0:0. Diváci: 272. Střely na 
branku: 29:45 (8:11, 10:14, 6:12 
– 5:8). Průběh utkání:0:1, 2:1, 
2:3, 3:3, 3:4sn. 

Byly to neskutečné nervy! Hav-
líčkův Brod nakonec zvládl v 
pátek 3. března nesmírně důle-
žitou bitvu ve Slaném a zdolal 
Řisuty 4:3 až po samostatných 
nájezdech. Bruslaři vedli dvakrát 
a Buldoci jednou, ale soupeř do-
kázal vždy srovnat krok. Broďáci 
se tak ujali v sérii vedení 3:1. Ne-
skutečně řádil první útok, který 
obstaral všechny góly. Dvakrát se 
trefi l Miroslav Třetina (na snímku 
1), jenž rozhodl i penaltovou lote-
rii, po jedné brance vsítili Lukáš 
Endál a Patrik Přidal. Pátý zápas 
o čtvrtfi nále se hrál v neděli 5. 
března od 17.00 hodin.

BK Havlíčkův Brod HC Řisuty 
3:1 (2:1, 0:0, 1:0)
Branky a nahrávky: 7. Michá-
lek (Voříšek, Duben), 7. Třetina 
(Endál), 44. Přidal (Třetina, Kul-
hánek) – 13. Janeček (Kos). Roz-
hodčí: Radim Slavka – Martin 
Maťašovský, Roman Komínek.
Vyloučení: 9:8. Využití: 2:0. V 
oslabení: 0:0. Diváci: 903. Střely 
na branku: 39:32 (16:11, 12:10, 
11:11). Průběh utkání: 2:0, 2:1, 
3:1.
Karty byly v neděli 5. 3. před pá-
tým utkáním osmifi nále play-off 
rozdány jasně. Pokud by Havlíč-
kův Brod doma vyhrál a skolil Ři-

suty i počtvrté, postoupí do další 
fáze vyřazovacích bojů. A poved-
lo se. Bruslaři se ujali v úvodní 
dvacetiminutovce vedení 2:0, 
jenže soupeř snížil na nejtěsnější 
rozdíl a před prostřední částí tak 
bylo vše otevřené. Domácí však 
přidali ve třetí periodě pojistku 
a došli si pro zasloužené vítěz-
ství 3:1. Celou sérii tak ovládli 
poměrem 4:1 a mohou se těšit na 
čtvrtfi nále. Z brodského tábora se 
postupně trefi li David Michálek, 
Miroslav třetina a Patrik Přidal.

Zdroj: Ladislav Vácha/bkhb.cz, 
zpracoval a upravil: mac
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MASOPUSTNÍ RECEPTY 2

Datum přijetí: 25. 2. 2017
Evidenční číslo: 04/2017 
Pohlaví: kocour
Narození: 2016
Falco je krásný mladý kocourek, 
který se našel v Havlíčkově Brodě 
na Žižkově. Je to loňské kotě, po-
bíhalo za lidmi. Falco je mazlivý 
a zjevně býval bytový. Buď se ně-
komu zaběhnul nebo začal doma 
značkovat a někdy to dopadá tak, 
že kocourci jdou z domu. Budeme ale věřit v tu lepší variantu a hledá-
me majitele. Falco je zatím v karanténě.  Mikeš HB, z.s.

Kočičky k adopci

Falco

V kočičím útulku Mikeš HB z.s. je plno krásných kočiček, které 
hledají domov. My vám postupně některé z nich představujeme.
Zkuste se také podívat na webové stránky http://mikeshb.tode.cz/  nebo 
na Facebook https://www.facebook.com/spolek.mikeshb. 
V případě zájmu pište na e-mail:  mikeshb@seznam.cz.

Šoulet s uzeným bůčkem 
a salát z červené řepy

Suroviny na šoulet:

200 g sušeného hrachu
200 g celých ječných krup
2 lžíce sádla
2 cibule, pokrájené najemno
4 stroužky česneku, prolisované
800 g uzeného boku vcelku, bez 
kosti
sůl a čerstvě mletý pepř
1/2 lžičky mletého zázvoru

Postup:

Hrách si namočte den předem 
do studené vody, aby nabobtnal. 
Kroupy namočte na 4 hodiny. 
V den přípravy šouletu vyměň-
te vodu a hrách uvařte doměkka 
v dvojnásobném množství čisté 
vody, v druhém hrnci si uvařte 
stejně kroupy. Když je obojí měk-
ké, slijte vodu a kroupy proplách-
něte od šlemu.

V jednom z hrnců hrách a krou-
py smíchejte. Přidejte prolisova-
ný česnek, sůl, pepř a zázvor. Na 
jedné lžíci sádla opečte nakrájené 
cibule do sklovita a vmíchejte ji 
do směsi.

Troubu si rozpalte na 180°C. 
Pekáč vymažte zbylým sádlem 
a dejte do něj směs na šoulet. 
Bůček nakrájejte na plátky silné 
1 - 1,5 cm a naklaďte je nahoru 
na šoulet. Dejte na 20 minut do 
trouby. Šoulet se vám lehce zape-
če a šťáva vypečená z bůčku ho 
krásně ochutí.

Ozdobte bylinkami a podávejte se 
salátem.

Suroviny na salát z červené 
řepy:
2 střední červené řepy
1 lžíce olivového oleje + na za-
kápnutí
šťáva z půlky citronu
1 lžíce medu
sůl a mletý pepř
4 lžíce zakysané smetany
dýňová semínka nebo klíčky fa-
zolí mungo či řeřicha k podávání, 
nemusí být

Postup:
Řepu oloupejte škrabkou a na-
strouhejte na velmi jemné plátky, 
nejlépe na mandolíně. Z ostat-
ních přísad, kromě smetany si 
umíchejte zálivku a tu pak dob-
ře promíchejte s řepou. Dejte do 
mísy, přikryjte potravinovou fólií 
a nechte v chladničce aspoň dvě 
hodiny odpočívat. Chcete-li, oz-
dobte salát nasucho opraženými 
dýňovými semínky nebo klíčky 
fazolí mungo či výhonky řeřichy.

Podávejte s kopečkem kysané 
smetany.

Ve znamení rolád
V Přibyslavi si poslední únorovou neděli (26.2.) dali dostaveníčko gur-
máni z města i okolí. Už potřetí se v Kulturním domě odehrálo klání v 
umění kuchařském a cukrářském. Po předloňských bábovkách a loň-
ských rohlíčcích přišlo letos další zajímavé zadání: rolády na jakýkoliv 
způsob.

Snad tím, že byly zrovna prázdniny nebo množstvím různých masopust-
ních akcí v okolí byla letos účast o něco menší než v předchozích roční-
cích. Přesto nebylo pro porotu ani pro cca 140  příchozích jednoduché 
vybrat z celkových 56 vzorků ty nejlepší.

Zastoupení sladkých i slaných vzorků bylo vyvážené – v obou kategori-
ích bylo po 23 přihlášených výrobcích, a to nejenom od žen, soutěže se 
zúčastnili i 4 muži. Jako nejchutnější v kategorii sladkých vyhodnotila 
porota makovou roládu s citronovým krémem od Ilony Kulhánkové z 
Nových Dvorů, která zároveň získala i Cenu veřejnosti. 

Do soutěže přispělo také 10 dětí, jejichž výrobky porota hodnotila 
zvlášť v dětské kategorii. A že jablko nepadá daleko od stromu, dokázal 
svým vítězstvím Matyáš Kulhánek, který přispěl výbornou sýrovou ro-
ládou s křenem. Porota ocenila i nejmladší soutěžící, čtyřletou Jolanku 
Fišerovou, která svou nepečenou roládu s jahodami prý opravdu při-
pravila téměř sama.

Cenu za nejchutnější slanou roládu a zároveň i absolutní vítězství si 
odnesla Anna Svobodová (na snímku) za svou kachnu, nadívanou krko-
vicí – roládu, připravenou podle rodinného receptu. A nejhezčí roláda 
byla podle poroty pistáciová s čajem matha od Stanislavy Štěpánové.
 (text: mal, foto: D.Hepnerová)

Že by už Jaro ťukalo na dveře? Tyto sněženky se nesměle dobývaly na 
svět a o kousek dál to zkouší Ohnivec rakouský.
 Dvořáková Jaroslava, Chotěboř

Záchranné Stanici Pavlov bylo ze 
Světlé nad Sázavou oznámeno, 
že se v zahradě rodinného domu 
nedaleko městského centra po-
hybuje jezevec lesní. Následující 
„manévry“ našemu listu popsal 
ředitel stanice Zbyšek Karafi át: 
„Poté co jsem se s kolegou Jiřím 
Kořínkem nevěřícně ujistil, že 
se nejedná o ježka, ale opravdu 
o jezevce, vyjeli jsme do Světlé. 
Na zahradě opravdu byl jezevec, 
který měl své okolí velmi dobře 
zmapované - věděl o každé díře 

v plotu a pobíhal hned po něko-
lika zahradách. Nakonec se nám 
podařilo jezevce odchytit a podle 
velikosti usuzujeme, že jde o loň-
ské mládě, které si hledá nové 
teritorium. Do města se dostalo 
nejspíše omylem. 
Mladý jezevec neměl žádné po-
ranění a tak mohl být vypuštěn 
na vhodném místě daleko od lidí.
Je to náš první případ, kdy jsme 
tak plaché lesní zvíře odchytávali 
v městské zástavbě“.  
 Zbyšek Karafi át

ZAJÍMAVOST z Pavlova

Klub maminek a Osadní výbor Svatý Kříž uspořádal v sobotu odpoledne ve staré škole oblíbený karneval. S počátečním výpadkem el. proudu si 
organizátorky hravě poradily, a tak si všechny děti i dospělí užili příjemné odpoledne, plné písniček, tancování a soutěží. (mal)

Karneval ve Svatém Kříži
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